
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 7. listopadu 2014

Č. 211, www.metro.cz

Vlastní včely bude na střeše chovat i brněnský hotel
Hotel International v Brně bude jako první hotel na Moravě chovat vlastní včely. Na střeše ve zhruba padesátimetrové
výšce jsou od včerejška tři úly. Na jaře do nich budou odborníci instalovat roje čítající kolem 200 tisíc včel. První med od
nich získá hotel v květnu. Použije ho pro potřeby vlastní kuchyně. Včelíny budou nasměrovány ke hradu Špilberk a tamní-
mu parku. Podobný záměr už uskutečnili v hotelích v různých metropolích, například v New Yorku či Varšavě, včely mají
na střechách už lidé v Londýně nebo Paříži. Loni si včelstva pořídil i pražský InterContinental. MAFRA

FLAMENCO JE
MOJE LÁSKA
ZPĚVAČKA ESTRELLA MORENTE PROMETRO STRANA 14

Svátek slaví: Saskia
Min. 80

Max. 120

Nastoupí
Kvitová
a Šafářová
Petra Kvitová a Lucie
Šafářová by měly hrát
zítřejší dvouhry ve finále
Fed Cupu. STRANA 22

Zavináč?
V mejlu mají
i opičí ocásky
Zatočený znak v emailové
adrese. My ho známe jako
zavináč, Řekové mu říkají
káčátko. STRANA 16

Rob. Ten, co
zabil Usámu
Tím, kdo v roce 2011 zabil
Usámu bin Ládina, byl Rob
O'Neill. Lidé se jeho otce
ptají, zda se nebojí. Odpoví-
dá, že si klidně na dveře
namaluje terč. STRANA 10

Utnou prodej energy
drinků mladistvým?
Škodí zdraví. Lékaři tvrdí, že energetické nápoje ohrožují vývoj dětí. Inspirace v Litvě. Zákonodárci chtějí
po vzoru Litvy zakázat prodej nápojů mladým do 18 let. Droga. Pravidelně je pije 40 % dětí do 10 let STRANA 6

www.hervis.cz

* více na str. 23

in
ze

r
c
e

in
ze

r
c
e

inzerce



www.metro.cz PRAHA pátek 7. listopadu 2014 02

Skejťáky tunel
stále přitahuje.

V minulém týdnu se partička
skejťáků pochlubila fotkami
z několikakilometrové jízdy
tunelem Blanka na prknech.
Jiní jezdci na longboardech
zase Blanku projeli včera
brzy ráno, ale v tunelu je čap-
li strážníci.
„Hlídka z Prahy 6 skutečně

v tunelu našla čtyři osoby na
takzvaných longboardech.
Z místa je vykázali a věc jsme
předali k dořešení ve správ-
ním řízení,“ potvrdil mluvčí
strážníků Rudolf Rubeš.
Přestože vstup do Blanky je

zakázán, mnohé hledače
adrenalinu ani překážka v po-
době čtyřmetrových bariér
u vjezdů neodradí. Neodstra-
ší je ani kamerový systém
v tunelu. Právě na základě zá-
znamů z kamer si policie jed-
noho z účastníků velké jízdy

předvolala k podání vysvětle-
ní. „Uvidíme, jak to budeme
klasifikovat, zda jako přestu-
pek, či nikoliv. Stavba totiž
nefunguje jako pozemní ko-
munikace,“ říká policejní
mluvčí Jana Rösslerová.
Podle mluvčího Metrosta-

vu Františka Poláka jsou tyto
případy, kdy se někdo do tu-
nelu neoprávněně dostane,
výjimečné, ale dějí se. Firmu
to netěší, protože se obává,
že by se skejťákům mohlo
něco stát.
„Přeci jen to pětiprocentní

klesání je velké. A asfalt je
hrubý,“ říká Polák. Zcela za-
bránit vstupu by prý mohlo
jen zazdění vjezdů do tunelů.

bezpečnostní dveře

Objednejte a vyhrajte
100% sleva na bezpečnostní
dveře sHeRLoCK®
+ příslušenství + montáž

1x
1x 100% sleva na bezpečnostní

dveře sHeRLoCK®

* Při objednávce vybraných modelů dveří do 30.11.2014
montáž do Vánoc s možností výhry dveří sHeRLoCK®
a tabletů od SHERLOCK!
Více na www.sherlock.cz, informace@sherlock.cz,
tel. +420-724 052 456, +420-222 782 401

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Starosta Prahy 9
post obhájil

Koalici v Praze 9 vytvoři-
la vítězná ODS s TOP 09
a Pro Prahu. Společně
mají 23 zastupitelů ze
33. Včera na ustavujícím
jednání zvolili starostou
Jana Jarolíma (ODS). Ten-
to osmašedesátiletý poli-
tik (na snímku) se tak
stal starostou již ve tře-
tím volebním období za
sebou. Nová koalice chce
pokračovat v elektroniza-
ci a digitalizaci veřej-
ných informací, v plánu
je rovněž prodej nepo-
třebného majetku a sní-
žení počtu městských
společností. ČTK

Jízdu dosud neotevřeným tunelem Blanka si užil i hudebník Ben Cristovao. YOUTUBE

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Blankou na prknech
neprojeli. Chytili je

Soutěž o logo
zahrady
Botanická zahrada v Troji
ke svému 45. výročí vzni-
ku vyhlásila soutěž na
nové logo a vizuální styl.
Nabídky je třeba podat do
27. listopadu, poté o vítě-
zi rozhodne komise.

Drogově závislý
chtěl vzít radiátor
Majitel provozovny v Pra-
ze 14 zjistil, že mu do ní
někdo vlezl. Strážníci tam
našli muže, který demon-
toval radiátor. Byl závislý
na drogách a sháněl pení-
ze na dávku. ŠK

Moderní bydlení pro seniory
Bytový dům se službami

Také řešíte problém, jak bude-
te letošní zimu pečovat o svou
maminku, tatínka, babičku, strýce,
kteří bydlí na druhém konci Prahy?
I když je starý člověk „soběstačný“,
zima prostě hraje proti němu. Prší,
sněží, chodníky jsou kluzké a i ces-
ta pro malý
nákup se stává
obtížnou. Lidé
zkracují pro-
cházky v par-
ku, venku je
brzy tma, a do
toho se přidá-
vá samota.
Zátiší je byto-
vý dům pro
seniory neda-
leko metra C
Chodov. Na sto třicet bytů nabí-
zí komfortní bydlení se službami.
Tou nejdůležitější je non stop pří-
tomnost asistenčního personá-
lu. Všichni obyvatelé – nájemníci
a majitelé nových bezbariérových
bytů, mohou čtyřiadvacet hodin
denně volat na recepci a žádat
o radu, službu, pomoc. Starosti jsou
všeho druhu, může jimi být náhlý
pád, nevolnost, ale třeba i vypad-
lé pojistky nebo věčně rozladě-
ná televize. Problém, nad kterým
čtyřicátník mávne rukou, může být
pro osmdesátiletého člověka stre-
sující. Personál domu řeší situace
na místě, aniž by obyvatelé, zpravi-
dla senioři nad 75 let, museli volat
svým dětem či vnoučatům nebo

čekat na pomoc do rána. Jsme tu
prostě za vás.
Bytový dům není sociálním ani zdra-
votnickým zařízením, je to zkrátka
moudře a velkoryse vybudované
bydlení se zázemím a vlastní kon-
cepcí. V domě pracuje personál,

jednou týdně
zde ordinuje
praktický lékař
a fyziotera-
peut. Přesto,
kdo nechce
služeb využí-
vat, nemusí.
A co víc, může-
te zde mít
nejen vlastní
nábytek, ale
i pejska nebo

kočku. Veškeré informace získá-
te na telefonu 222 532 700 nebo
na www.zatisi.cz. Do Zátiší můžete
také přijít na nezávaznou prohlídku
každý čtvrtek mezi 14 a 17 hodinou.

Co je Zátiší
Adresa: Praha4–Kunratice
bezbariérovébyty1+kka2+kk
od27do80m2

předzahrádky, balkony, terasy
televizní i satelitní signál, internet
systémnouzové komunikace, požární systém
vlastní park8000m2, atrium400m2

recepceaasistence24hodindenně
cenabytůod2,5mil. Kč prodej
či 9500,-/měsíčněpronájem

INZERCE



www.metro.cz PRAHA pátek 7. listopadu 2014 03

Sociální demokra-
cie má v Praze
další personální
problém.

Po Karlu Březinovi musí svou
minulost vysvětlovat i kandi-
dátka na post pražské radní
pro zdravotnictví a sociální
problematiku Irena Ropková.
Nová mladá tvář ČSSD

a současná radní Prahy 3 byla
od roku 2010 právní koncipi-
entkou v advokátní kanceláři
Jansta, Kostka.
Právník Miroslav Jansta je

vlivný lobbista, který měl
vždy blízko k ČSSD. „V kance-
láři jsem působila jako konci-
pientka a od složení advokát-
ních zkoušek v ní už nepůso-
bím,“ říká Ropková. Její tvář
i se jménem ale do středy fi-
gurovala na webu kanceláře,
zmizela až poté, co se zpráva
o jejím spojení s Janstou obje-

vila na stránkách serveru
Kauza 3. Dosud ji ale mezi
koncipienty kanceláře uvádí
oficiální seznam České advo-
kátní komory.
Janstova kancelář v minu-

losti zpracovala pro magis-
trát řadu zakázek,městu radi-
la při výstavbě čističky odpad-
ních vod. Podílela se i na pří-
pravě dodatku ke smlouvě
mezi Prahou a Inchebou na
šedesátiletý pronájem Výsta-
viště v Holešovicích. Její výpo-
věď a odchod Incheby z něj
přitom končící rada považuje
za jeden ze svých úspěchů.
Ropková své spojení s Jan-

stou za střet zájmů nepovažu-

je. „Působila jsem v týmu kor-
porátního práva, nepracova-
la jsem na zakázkách pro
město, ale jen pro soukro-
mou klientelu,“ hájí se.
O minulosti své kolegyně

v příští radě města nevěděla
budoucí primátorka Adriana
Krnáčová.
„Paní Ropkovou osobně ne-

znám. Byla nominována so-
ciální demokracií, ale snažím

se k podobným informacím
přistupovat nezaujatě,“ řek-
la. Podle ní je hlavní, jak se ve
své funkci osvědčí. „Že někde
pracovala, ještě neznamená,
že bude s někým nadstan-
dardně spojená i v radě měs-
ta,“ dodává Krnáčová.

INZERCE

Pokud Praha nestihne do
roku 2017 přestavět čističku
odpadních vod na Císařském
ostrově, hrozí jí od Unie poku-
ta až milion korun denně.
Proto teď žádá Brusel o do-

taci na výstavbu. Z evrop-

ských fondů bude chtít získat
minimálně 80 procent veške-
rých nákladů. Cena první
fáze přestavby je zhruba 5,8
miliardy korun.
Při předchozích žádostech

město úspěšné nebylo. ČTK

Irena Ropková

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Kdo je Březina

V říjnu byl odsouzen za ne-
oprávněné pobírání odměn
za práci v dozorčí radě DPP.

● Od roku 2006 je zastupitel
hlavního města, v roce 2010
byl 1. náměstkem primáto-
ra Bohuslava Svobody.

● Byl vedoucí kanceláře Úřadu
vlády a ministr bez portfeje
Zemanovy vlády. Ve 27 le-
tech byl nejmladším minis-
trem vlád ČR.

Citát

Určitě to není střet
zájmů a důvod, proč
bych se neměla stát
pražskou radní.
IRENA ROPKOVÁ, ZASTUPITELKA

Kdo je Jansta

Právník, lobbista a sportovní
funkcionář.

● Více než o jeho podnikání
se o něm mluvilo jako
o majiteli nymburského
basketbalového klubu,
předsedovi ČSTV a pak Čes-
ké unie sportu.

● Je spolumajitelem a jednate-
lem Advokátní kanceláře
Jansta, Kostka.

Střet zájmů? Kandidátka ČSSD
na radní je spojená s lobbistou

Unie, dej peníze.
Praze na čističku

Svatý Martin letos přesedlal! Právě teď vám představujeme zcela nový vůz ŠKODA Fabia,
který je nepřehlédnutelný ve všech směrech. Strhne vaši pozornost atraktivním vzhledem
v designovém jazyku značky ŠKODA VisionC, ale tím to teprve začíná: 125 barevných kombinací,
bezkonkurenční prostor, až o 17% úspornější motory, nekompromisní bezpečnost a moderní
technologie, které z nové Fabie dělají smartphone na kolech. Navštivte svého autorizovaného
prodejce ŠKODA a přesvědčíte se sami.

Přijďte se podívat na opravdu výjimečný vůz, jakým je ŠKODA Fabia nové generace.

skoda-auto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
Fabia: 3,4–4,8 l/100km, 88–110 g/km

zcela Nová ŠKoDa Fabia

HNeD víte,
že přijížDí NĚKDo



www.metro.cz PRAHA pátek 7. listopadu 2014 04

Mezi Dejvickou
aMůstkem na
trase A o víkendu
nepojede metro.

V následujícím úseku až po
stanici Náměstí Míru bude
jezdit metro jen po jedné ko-
leji. Provoz bude přerušen od
zítřejšího rána do nedělní
noci. Vlaky nebudou jezdit
kvůli napojování nového úse-
ku do Motola a zkouškám za-
bezpečovacího zařízení.
Už podruhé budou během

výluky technici pracovat na
tom, aby od jara mohlo met-
ro A prodloužit svou trasu
o další čtyři stanice.
„V průběhu této výluky bu-

deme dokončovat ty práce,
které není možné dělat za
běžného provozu. Pak budou
následovat komplexní zkouš-
ky všech funkcí nového elek-
tronického zařízení včetně

vlakového zabezpečovače,“
řekl vedoucí odboru řízení
provozu Zdeněk Rampa.
Ve stanici metra Dejvická

technici nahrazují existující
zabezpečovací zařízení elek-
tronickým stavědlem. Během
příprav na prodloužení trasy
A byly přepojeny veškeré ka-

bely od současných návěsti-
del. „Tento víkend uděláme
zkoušky elektronického sta-
vědla a vlakového zabezpečo-
vače,“ dodává Rampa.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

www.mezipatra.cz

Hlavní mediální partner

Finanční podpora

Mediální partneři

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

PŘI NÁKUPU NAD 200 Kč
KRÁSNÁ

URUGUAYSKÁ
AMETYSTOVÁ

DRŮZA

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00 nově

otevřeno

PŘI NÁKUPU NAD 200 K

URUGUAYSK
AMETYSTOVÁ

PŘI NÁKUPU NAD 200 K

URUGUAYSK
AMETYSTOVÁ

■ Po předložení ústřižku

■ Akce platí do 15. 11.

■ Jedna osoba může
uplatňovat pouze

jeden ústřižek

AMETYST DRŮZA
Podporuje imunitní systém,

jeho duchovní léčivá síla spočívá
v obnově mentální rovnováhy

ZDARMA

inzerce

Změny v dopravě

Místo metra pojedou dvě ná-
hradní tramvajové linky, výlu-
ka se ale dotkne i další tramva-
jových a autobusových linek.

● Tramvajová linka XA: Nádraží
Podbaba – Vítězné nám. –
Hradčanská – Malostranská –
Staroměstská – Národní třída
(metro B) – Václavské nám.
(metro A Můstek) – Náměstí
Republiky (metro B) – Ma-
lostranská – Hradčanská – Ví-
tězné nám. – Nádraží Podbaba

● Tramvajová linka 35: Nádraží
Podbaba – Vítězné nám. –

Hradčanská – Malostranská –
Náměstí Republiky (metro B) –
Václavské nám. (metro A Můs-
tek) – Národní třída (metro B)
– Staroměstská – Malostran-
ská – Hradčanská – Vítězné ná-
městí – Nádraží Podbaba

● Linky č. 5 a 8 budou z Hrad-
čanské odkloněny přes zastáv-
ky Prašný most, Vozovna Stře-
šovice a Hládkov do zastávky
Malovanka.

● Autobusové linky č. 107, 119
a 147 budou z Dejvické pro-
dlouženy na Hradčanskou.

První zvířecí seznámení
Pár mravenečníků velkých, Ellu a Hannibala, pustili
v pražské zoo poprvé k sobě. Dosud je totiž odděloval
plot. Láska na první pohled to zřejmě nebude, zvířata se
zatím jen oťukávají. Přestože samci bývají větší a domi-
nantnější, tady je to naopak. ZOO PRAHA

Áčko o víkendu
opět nepojede



www.premobil.cz 738 333 334

Připojte se do naší sítě

K ELEKTŘINĚ
VÝHODNÉ VOLÁNÍ
Ušetřete s PRE nyní i za volání. Vybrat si můžete
ze 3 tarifů PREmobilu včetně neomezeného.

Výhody pro zákazníky PRE

• Nižší ceny tarifů

• Od 3. SIM sleva 15 % z paušálu

• Smlouva bez dlouhodobých závazků

• Přenos čísla k PREmobilu zdarma

• Smlouvu a SIM vám doručíme
kurýrem zdarma

100 Kč
SLEVA

PRO ZÁKAZNÍKY PRE
MĚSÍČNĚ



www.metro.cz DOMOV pátek 7. listopadu 2014 06

SLAVÍME VÝROČÍ
120 LET

Vybrali jsme pro Vás 120 kabelek z nové kolekce s výroční cenou. Oslavte to s námi!

Přijďte si vybrat, tato nabídka platí do 20. listopadu 2014.
Kompletní produktovou nabídku najdete v prodejnách Baťa nebo na www.bata.cz, odkud si můžete objednané zboží nechat doručit zdarma do nejbližší prodejny Baťa. Těšíme se na Vás!

vybrat, tato nabídka pla
www.bata.cz, odkud si můžete

istopadu 2014.
boží nechat doručit zdarma d Baťa. Těšíme se na Vás!

ybrali jsme pro Vás

1899 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

999 Kč
Ideální na pracovní
schůzky

799 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

399 Kč
Skvěle doplní každý outfit

1899 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

799 Kč
V designu krokodýlí
kůže

1399 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

799 Kč
Variace v módní
modré

1399 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

999 Kč
V podzimním tónu
bordó

1399 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

999 Kč
Kvalitní a pevné
zpracování

1399 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

799 Kč
Rozzáří každou
příležitost

1399 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

999 Kč
Prostorná a zároveň
i elegantní

1599 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

999 Kč
Ležérní přírodní
elegance

799 Kč - původní cena

VÝROČNÍ CENA

299 Kč
Ozdoba každého večírku

inzerce

Energetické
nápoje údajně
znamenají hrozbu.

Zákaz prodeje „životabudi-
čů“ dětem a mladistvým. To
navrhují čeští poslanci a chtě-
jí v co nejbližší době prosadit
zákon, který by to umožnil.
Na riziko jejich konzumace
se chystá upozornit zdravot-
nický výbor Poslanecké sně-
movny.
Někteří odborníci na dět-

skou výživu nebezpečí konzu-
mace těchto nápojů staví na
úroveň požívání alkoholu
a drog. „Energetické nápoje
v hojné míře obsahují látky,
které do dětského organismu
rozhodně nepatří,“ říká dět-
ská výživová poradkyně Vlaď-
ka Husinecká.
Tyto sladké limonády v ple-

chovkách pijí děti již na prv-
ním stupni základní školy.

Nebezpečná je především je-
jich návykovost.
„Konzumace těchto nápo-

jů semůže na zdraví dětí v bu-
doucnu projevit velmi nega-
tivně a nápoj se může stát
drogou,“ dodává Husinecká.
Poslanci si vzali inspiraci

ze severoevropské Litvy, kde

podobné nařízení již platí.
Litva je v tomto směru první
zemí na světě, která dala na
doporučení Světové zdravot-
nické organizace, podle ně-
hož ohrožují nápoje s vyso-
kým obsahem kofeinu a ně-
kterých jiných povzbuzují-
cíchlátek zdravý vývoj dětí.
Na riziko upozorňuje také

Státní zemědělská a potravi-
nářská inspekce.
„V případě nebezpečných

látek se u energetických ná-

pojů může jednat například
o vyšší než povolené množ-
ství obsahu kofeinu, taurinu
a také cukru,“ říká Pavel
Kopřiva ze Státní zemědělské
a potravinářské inspekce.
„V pití alkoholu jsme mezi

dospívajícími první v Evropě,
takže další prvenství snad ne-
potřebujeme. Není důvod sti-
mulovat organismus dítěte tě-
mito nezdravými nápoji,“
říká doktorka Hana Mojžíšo-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Třicet let
Hudebník Michal Prokop
se chystá na turné se
svou kapelou Framus
Five. V těchto dnech se
připomíná třicáté výročí
vydání slavné desky Ko-
lej Yesterday. Nyní vychá-
zí znovu v rozšířené verzi
– s původním zakázaným
obalem. ČTK

Jak je to v Litvě

Citát

Energetické nápoje ob-
sahují látky, které do
dětského organismu
rozhodně nepatří.
VLAĎKA HUSINECKÁ
VÝŽIVOVÁ PORADKYNĚ

Mají zákon o energetických
nápojích.

● Týká se nápojů s obsahem
kofeinu vyšším než 150
miligramů na litr.

● Zavádí pokuty pro ty, kteří
jej dětem prodají. Pokuta je
až 116 eur, v přepočtu kolem
tří tisíc korun.

● Podle vědeckých studií
mohou energetické nápoje
mladé lidi vést k užívání drog,
míní litevští poslanci.

● V Česku podle studie Evrop-
ského úřadu pro bezpečnost
potravin pravidelně konzumu-
je energetické nápoje asi
80 procent náctiletých a čtyři-
cet procent dětí do deseti let.

Brojí proti energeťákům,
pro děti je to prý droga



©
D
is
n
e
y
©

D
is
n
e
y/
P
ix
a
r.

200 Kč = 1 bod

7 bodů =
1× DVD

DVD jako dárek

Vánoce
s

750

19990

3490

19990

9990

899010990 2150
320�

8990898990901099090 215050

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař). Od 7. 11. do 9. 11. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo
přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen
INTERSPAR naleznete na www.interspar.cz.

Husa kuchaná
mražená, 1 kg

Nescafé
Dolce Gusto
různé druhy
96 – 270 g
(od 40,70 Kč/100 g)

Mouka
různé druhy
1 kg

Pánve Ballarini
různé druhy
Ø 28 cm
1 ks

Aloe Vera
1,5 l
(= 23,27 Kč/1 l)

Filtrační
patrony Maxtra
změkčují vodu a odstraňují
z vody mechanické nečistoty,
těžké kovy, chlór, 2 ks v balení
(= 99,95 Kč/1 ks)

Vepřová pečeně bez kosti
vcelku, chlazená
1 kg

90

Pánv allarini

90 90

změkčují du dstraňuj
dy echanic ečistoty,

těžk y, hlór alení

90

dy echanic ečistoty,

9990
Vepřov ečen ez ostiVepřov ečen ez ostiVepřov ečen ez osti

9990
Vepřov ečen ez osti

Pomeranče
1 kg

www.interspar.cz

140�

4990�

490�

4990�

1690�

1390�1390�

-35%-21%

-49%

-60%

-30%

-60%

-41%

-34%

10 kg

2 ks

Platí
do 18. 11.

2014.
Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již jednou

zlevněné zboží.na VŠECHNY
SPRCHOVÉ GELY

-20

Akce platí v prodejnách Interspar do 16. 12. 2014 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. Pokud v nákupu bude
obsaženo dále vyjmenované zboží: komisní zboží, tabákové zboží, známky, ceniny, nákupní tašky, Tchibo, služby a vratné obaly,
výsledná hodnota tohoto zboží se do celkové částky pro účely výpočtu nároku na sběratelský bod nezapočítává. Podrobnosti
na www.interspar.cz nebo na Hlavní pokladně. © Disney © Disney/Pixar.

znáte
z tV

znáte
z tV

maloobchodní cena
4300 Kč

Kontaktní
gril

1699Kč
s 12 body

Akce platí v hypermarketech Interspar
do 3. 2. 2015

nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách.

60%
sleva

. Te

(= 9,95 č/ s)

až70%
sleva

200Kč =1bod
12 bodů =



www.metro.cz DOMOV pátek 7. listopadu 2014 08

Plzeň má nového primátora.
Stal se jím sociální demokrat
Martin Zrzavecký.

ČSSD skončila ve volbách
třetí, ale přesto jste se stal
primátorem. Vítěz ANO
jde do opozice. Proč?
My jsme sice s kolegy z hnu-

tí ANO mohli kopírovat vlád-
ní koalici, ale už jsme se
z předchozí koalice znali se
zástupci ODS. A ti krátce po
volbách deklarovali, že by
rádi pokračovali.

Jakou roli hrálo právě to,
že jste lidi z ODS znali?
Neříkám, že to bylo klíčo-

vé, ale hodně důležité ano.
Přece jen se znáte. Víte, co od
těch druhých můžete očeká-
vat. Koalice s ODS, zejména
v posledním roce, fungovala
velmi dobře. Zdálo se nám
jednodušší v tom pokračovat
než jít do něčeho nového.

Proč ze spolupráce s ANO
nakonec sešlo?
My jsme si hned po vol-

bách se zástupci ANO stanovi-
li další postup. Bohužel, tahle
dohoda byla porušena, hnutí
ANO začalo vyjednávat na
vlastní pěst. To se nám nelíbi-
lo a začali jsme také jednat.

Nemáte obavu, že vám bu-
dou voliči vyčítat, že jste
nechali vše při „starém“?
Myslím, že tím, jak v Plzni

uspěla ODS a ČSSD obhájila
svoji pozici, dali lidé, kteří do-
razili k volbám jasně najevo,
že se jim tu nežije špatně. Sa-
mozřejmě že touha po změ-
ně je cítit. V jiných velkých
městech získalo ANO více.
Pan Babiš je pozitivně vní-
mán. Přesto se to v Plzni tak
razantně neprojevilo.

Dosud jste byl v pozadí.
Máte už představu, co
všechno se pro vás změní?
Post ekonomického ná-

městka je silná pozice. Držíte
v rukou peníze, každý se
s vámi musí radit, jak s nimi
nakládat. Bude to pro mě vel-
ká změna. Jsem spíše člověk
pracující, stojící vzadu. Pri-
mátor je ale reprezentantem
celého města. A já zrovna
nejsem „střihač“ pásek nebo
„kladeč“ věnců. Také se
řídím selským rozumem.

Jaké jste si sám pro sebe
stanovil priority?
V první řadě jsou to projek-

ty, které už jsou rozběhnuté.
Čeká nás spousta těžkých roz-
hodnutí. Ohledně sporu se
společností Hochtief, kauzy
Světovaru. Musíme dotáh-
nout projekt úpravny vody,
koupit vodárny. Pak jsou i ty
menší problémy… Třeba
otázka bezpečnosti. Chci, aby
policisté byli ještě více vidět
na ulicích. Už jenom pro klid
lidí. ZDENĚK SOUKUP

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!
LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Č NK ÍČ NK Í
Z EN K SV ÁKZ EN K SV ÁK

N ŘN Ř

OSL V HLÍŘOSL V HLÍŘ
LON CSÁKOVÁLON CSÁKOVÁ
ČECHOMOČECHOMO

TOMÁŠ KL STOMÁŠ KL S
P VEL ŠPO CLP VEL ŠPO CL

POMÁHÁ 20 LET VOZÍČKÁŘŮM S POŠKOZENÍM MÍCHY

inzerce

EURO KOBERCE

KOBERCE • zátěžové od 69,- Kč/m2 • bytové již za 139,- Kč/m2

PVC

od139,- K4/m2 od 29,- Kč/m2od 59,- ks

Praha 9, Poděbradská 13 | Příbram, Obecnická ul. | Nymburk, Poděbradská 982
WWW.EUROKOBERCE.CZ info 606 456 619

Podkladov
é koberce

Rohožky n
a gumě

S tímto inzerátemEXTRA sleva 10% na vše, pouze v listopadu!

Největší česká města už mají
od včerejška nové primátory.
V Ostravě byla volba šéfaměs-
ta poklidná. Padesátiletý eko-
nom a manažer z hnutí ANO
Tomáš Macura neměl žádné-
ho protivníka. Nahradí tak so-
ciálního demokrata Petra Kaj-
nara. Ve Zlíně bude primáto-
rem Miroslav Adámek, který
kandidoval za STAN. Senátor
Jiří Čuněk se primátorem
Vsetína nestal. Z 21 členů za-
stupitelstva pro něj hlasovalo
deset. Další volba proběhne
24. listopadu. ČTK

Sociální demokracie v Du-
chcově vytvořila koalici s Děl-
nickou stranou sociální spra-
vedlnosti. Krajský předseda
DSSS Jindřich Svoboda (viz
box) se stal radním. Předseda
ČSSD Bohuslav Sobotka kvůli
tomu chce místní organizaci
sociální demokracie zrušit.
Do vedení města se dostali
ještě komunisté. Starostou se
stal dosavadní místostarosta
ČSSD Zbyněk Šimbera, který
řekl, že jiná možnost sestavit
koalici nebyla. iDNES.cz

Akce Gastrofest nabídne speciality
Na českobudějovickém výstavišti se ve dnech 13. až 15. listopadu koná tradiční meziná-
rodní gastronomický festival Gastrofest 2014. Představí se hotely, restaurace, odborné
školy, výrobní a dodavatelské firmy pro gastronomii. Organizátor gastrofestu Vladimír
Tůma předvádí raky, které budou moci návštěvníci ochutnat. MAFRA

Jede se dál

Ve vedení Plzně pokračuje
spolupráce ČSSD a ODS, do
koalice nově patří ještě
KDU-ČSL a Občané patrioti.

● Prioritou koalice je příprava
čerpání peněz z nového
plánovacího období EU
nebo nový způsob fungová-
ní městské policie.

Noví primátoři.
Už mají místa

Duchcov. Sobotka řekl
ne koalici ČSSD a DSSS

Radní v podmínce

Jindřich Svoboda z DSSS si
vzal milion. Neoprávněně.

● Svolával protiromské
demonstrace.

● Loni dostal tříletou podmín-
ku za to, že se vydával za on-
kologického pacienta a zdra-
votní pojišťovně účtoval ces-
ty na ozařování v Praze, kam
ve skutečnosti nejezdil. Při-
šel si skoro na milion korun.

Lidem se
v Plzni
žije dobře



www.metro.cz DOMOV pátek 7. listopadu 2014 09

Zbytečný nárůst
byrokracie spojený
s daní z přidané
hodnoty vadí
malým a středním
podnikům.

Nejprve zvýšení minimální
mzdy a nyní i každoměsíční
hlášení o tržbách pro plátce
DPH. To jsou vládní úpravy,
které českým podnikatelům
vadí. „Novela postihne více
než 300 tisíc plátců DPH, kte-
ří hlášení zatím podávali pou-
ze kvartálně. To bude mít za
následek další finanční zatí-
žení i výrazný nárůst adminis-
trativy, jejíž vyřízení bude vy-
žadovat 3,5 hodiny práce na-

víc,“ uvádí Unie malých
a středních podniků ČR.
Novela zákona o DPH, kte-

rá má platit od 1. ledna příští-
ho roku, ale podnikatelům
způsobí i další komplikace.
Ty se budou týkat třeba i rea-
litních společností. RB

DOPŘEJTE SVÝM OČÍM
NEJMODERNĚJŠÍ TECHNOLOGIE!

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
tel. 281 865 664, 602 105 355
email: info@ocniklinikahp.cz

do 45 let

FEMTOFAKO LenSx

VERION SYSTÉM - zobrazovací navigační systém

LASEROVÁ OPERAČNÍ TECHNIKA

LASEROVÉ OPERACE
technologie ReLEx SMILE laser
Operace femtosekundovým laserem
bez vytváření lamely. Technika, kdy laser
pomocí stereotaktické navigace vytvoří čočku
uvnitř rohovky a to v oblastech, kde je rohovka
nejméně vyživována a nervově zásobena.

představuje revoluční technologii v refrakční
nitrooční chirurgii. Operace nitrooční čočky
femtosekundovým laserem se díky počítačem řízené
technologii stává mnohem šetrnější a přesnější,
než klasická operace.

optimalizace plánování a průběhů vlastní operace pro každého
pacienta individuálně pro větší přesnost operačního
refrakčního výsledku u pacientů s šedým zákalem nebo
refrakční nitrooční operací.

K
O
N
TA
K
T

operace šedého zákaluimplantace nitroočních čoček

TRIFOKÁLNÍ NITROOČNÍ ČOČKY
Zajišťují vidění na všechny vzdálenosti bez kompromisu (na blízko,
do dálky, střední - pracovní vzdálenost.)

prožít plnohodnotný život bez brýlí i po 50 roku života

REFRAKČNÍ
VÍKEND

21. - 22. 11. 2014
možnost spojit konzultaci

i laserovou operaci
v jeden den

inzerce

Třetí sazba

Další komplikací pro podnika-
tele se stane zavedení třetí
sazby DPH.

● Podnikatelé budou muset
včas nastavit svoje informač-
ní systémy, aby mohli se
třetí sazbou DPH pracovat.
„Úsporu na dani tak často
převýší související adminis-
trativní náklady,“ myslí si
Petr Tušakovský z poraden-
ské společnosti Deloitte.

Sokol byl jako Tarzan
Oblíbený herec Ondřej Sokol včera otevřel Lanové cent-
rum na veletrhu sportovních potřeb a volnočasových akti-
vit SPORTLife, který se koná v Brně. Skočil tam Tarzaní
skok. „Bylo to super,“ řekl známý bavič. TINO KRATOCHVIL

Podnikatelé
se bouří
kvůli DPH

Zprávy krátce

Zeman proti
kavárně
Strana práv občanů
(SPO) spustila podpiso-
vou akci na obranu prezi-
denta Miloše Zemana.
Důvodem prý byla „zá-
keřná kampaň“, kterou
proti Zemanovi vedou
„žlučovitá média“. V po-
sledních dnech vzniklo
naopak také několik pe-
tic, které chování prezi-
denta kritizují. K interne-
tové petici za Zemanovo
odstoupení se připojilo
zhruba 55 tisíc lidí. Od-
půrce Zeman označil za
„kavárenské povaleče“.

Myslivec zastřelil
muže, dostal
tři roky
Okresní soud ve Vyškově
vynesl rozsudek nad
myslivcem, který loni
v srpnu omylem zastřelil
muže nocujícího na poli.
Ve vězení si odpyká tři
a půl roku a rodině mrt-
vého musí zaplatit od-
škodné šest milionů ko-
run. Hrozilo mu až šest
let za mřížemi. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 7. listopadu 2014 10

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Za prozrazení své
identity hrozí střel-
ci, jenž zabil teroris-
tu, problémy.

Tím, kdo v roce 2011 v pákis-
tánském Abbottábádu zabil
bývalého šéfa teroristické
sítě Al-Káida Usámu bin Ládi-
na, byl Rob O'Neill. Včera
o tom informoval portál daily-
mail.co.uk, který hovořil
s jeho otcem Tomem O'Ne-
illem. Rob O'Neill byl členem
amerického námořního ko-
manda SEAL, které bin Ládi-
na přepadlo v jeho úkrytu.
Rozhovor s Robem O'Neillem
se tento měsíc chystá odvysí-
lat stanice Fox News.
„Lidé semě ptají, zda se ne-

bojím toho, že Islámský stát

kvůli tomu, že Rob zveřejnil
svou identitu, přijde a dosta-
ne nás. Odpovídám, že na-

kreslím na vstupní dveře ob-
rovský terč a řeknu: Tak pojď-
te,“ prohlásil Tom O'Neill.
Již loni Rob O'Neill v ano-

nymním rozhovoru s časopi-
sem Esquire prohlásil, že na
bin Ládina vypálil z blízkosti
tři střely do čela. Nejprve vy-
pálil dva výstřely. „Bum!
Bum! Při druhé ráně už pa-
dal. Sesunul se na podlahu
u postele, kde jsem ho střelil
znova na stejné místo,“ řekl
tehdy.
O'Neill se rozhodl promlu-

vit poté, co přišel o některé
vojenské a sociální výhody
tím, že odešel ze služby po
šestnácti letech a ne obvyk-
lých dvaceti. Patří mezi pří-
slušníky elitních sil s největ-
ším počtem ocenění, ale za
zveřejnění jednoho z nejpřís-
něji střežených tajemství mu
hrozí problémy. ČTK

Citát

Bin Ládin se sesunul
na podlahu u postele,
kde jsem ho střelil
znova na stejné místo.
ROB O'NEILL, ZABIL BIN LÁDINA

Kritik Kremlu byl
objeven mrtvý
Známý ruský herec a hlasi-
tý kritik Kremlu Alexej
Děvotčenko byl nalezen
mrtvý doma v Moskvě.
Smrt umělce, který se

v minulosti účastnil proti-
vládních demonstrací
a otevřeně odsoudil rus-
kou vojenskou intervenci
na Ukrajině, vyvolala spe-
kulace o možné vraždě.
Ruská policie ale tuto tezi
nepotvrdila, napsal Daily
Telegraph. ČTK

Havel má v Oxfordu lavičku
Prestižní univerzita v britském Oxfordu se včera stala dal-
ším místem, kde odhalili lavičku Václava Havla. Slavnost-
ní ceremonie se zúčastnil místopředseda české vlády Pa-
vel Bělobrádek i velvyslanec Michael Žantovský. ČTK

Zprávy krátce

Svět už ví, kdo
zabil bin Ládina

Unikátní projekt
dopravního podni-
ku pokračuje dal-
ším svazkem.



www.metro.cz SVĚT pátek 7. listopadu 2014 1 1

inzerce

Horkovzdušný
balon s turistkami
přistál v indické
věznici. Jeho
provozovatel pak
přišel o licenci.

Až do indické věznice dostal
let horkovzdušným balonem
dvě turistky, které se ovšem
ničeho nedopustily. O jejich
nedobrovolný pobyt zamříže-
mi se postaral vítr, který ba-
lon zanesl do prostor věznice
s vysokým stupněm ostrahy,
informoval zpravodajský ser-
ver BBC News.
Ženy, jejichž národnost ne-

byla upřesněna, zavítaly na
každoroční velbloudí trh v zá-

padoindickém státě Rádža-
sthán. Pak zatoužily podívat
se na hemžení lidí a velblou-
dů z ptačí perspektivy, ale je-
jich let nečekaně ukončil sil-
ný poryv větru, kvůli němuž
musel balon přistát na fotba-
lovém hřišti nedaleké vězni-
ce Adžmer.
Posádka balonu skončila

na dvě hodiny ve vazbě, než
policisté prověřili, zda šlo
o nehodu, nebo šikovně mas-
kovaný pokus, jak zařídit
útěk z věznice. Turistky nako-
nec mohly vyjít opět na svo-
bodu, ale úřady odebraly pro-
vozovateli balonů licenci
k přeletům nad touto oblastí.

Turistky, jak uvedla indic-
ká televize NDTV, si na další
den vybraly bezpečnější pro-
gram – vydaly se na vyjížďku
na slonech. ČTK

Nechtěnou reklamu teroris-
muudělala turecká firma, kte-
rá použila fotografii jednoho
z prominentních představite-
lů sítě Al-Káida v reklamě na
depilační prostředek. Fotogra-
fie Pákistánce Chálida Šajcha
Muhammada, údajného strůj-
ce útoků z 11. září 2001, se ob-
jevila v reklamě kosmetické
firmy s popiskem: „Chlupy
samy neslezou.“ Firma ovšem
tvrdí, že fotografii nepoužila
kvůli jeho teroristické aktivi-
tě, ale nadchl ji výhradně

jeho tělesný porost. „Nevědě-
li jsme, že je to terorista,“
řekl zástupce firmy. „Je pěk-
ně chlupatý, a tak jsme si říka-
li, že se nám jeho tělo bude
hodit do reklamy,“ řekl a do-
dal, že fotografii stáhli z jed-
né sociální sítě. ČTK

Pasové kontroly
Ukrajinské úřady zavedly
pasové kontroly na hrani-
cích se separatistickými ob-
lastmi na východě země.

Tajné focení
Americká Harvardova uni-
verzita v rámci výzkumné-
ho projektu tajně fotogra-
fovala studenty a profeso-
ry, aby zjistila úroveň do-

cházky. Podle profesora
Harryho Lewise šlo o poru-
šení soukromí studentů
i vyučujících.

Obhájí Putina
Bývalý sovětský prezident
Michail Gorbačov včera
uvedl, že při své návštěvě
oslav pádu berlínské zdi
v Německu bude hájit po-
litiku ruského prezidenta
Vladimira Putina. ČTK

Byl obviněn
Bubeník hardrockové sku-
piny AC/DC Phil Rudd byl
na Novém Zélandu obvi-
něn z pokusu o přípravu
vraždy. Mimoto si prý vy-
slechl také obvinění z dr-
žení omamných a psycho-
tropních látek a z vyhro-
žování zabitím. Hrozí mu
prý až deset let odnětí
svobody. PROFIMEDIA.CZ

Přistály ve
věznici, šly
do vazby

Zprávy krátce

Trapný omyl. Chlupatý
terorista v reklamě



Pražská integrovaná doprava
7. listopadu 2014aktuálně

234 704 511
www.ropid.cz
ROPID, listopad 2014

METROBUS 135 VYJEL V KLOUBOVÝCH
VOZECH

Od 3. listopa-
du 2014 je díky
dokončení sta-

vebních úprav v ulicích
města posílen provoz
metrobusové linky 135,
na kterou jsou nasazeny
kloubové autobusy na-
místo vozů standardní
délky. Kloubové auto-
busy pomohou navý-
šit potřebnou kapacitu,
která již byla v mnoha
případech překračována
a také budou lépe zvlá-
dat nárazovou přeprav-
ní poptávku například
v úseku Náměstí Míru –
Krymská, kde sdílejí trasu a zastávky s páteřní tramvajovou linkou
22.

Metrobusová linka 135 jezdí v trase Florenc – Náměstí Míru –
Bělocerkevská–Slavia –Spořilov –Roztyly –Chodovodčervna2013.
Průběžně rostoucí vytíženost linky (při posledním sčítání to bylo
cca 30 000 cestujících ve všední den) vyvolala nutnost systémově
posílit kapacitu této linky. Díky některým drobným stavebním
úpravám např. v oblasti náměstí Míru je možné provozovat na lince
135 efektivnější kloubové autobusy, které mají oproti standardním
vozům kapacitu vyšší o 50 %, náklady na provoz jsou však vyšší
pouze o 20 %.

Kloubové autobusy budou na lince 135 jezdit v pracovní dny.
Z důvodu lepší koordinace s metrobusovými linkami 136 a 213 ve
společném úseku Bělocerkevská – Spořilov se také ve všední den
upravují intervaly (v ranní špičce z 5 na 6 minut, dopoledne z 10 na
12 minut a odpoledne ze 6 na 7–8 minut). Celková kapacita linky 135
je i přesto navýšena cca o 20 %.

DALŠÍ ZMĚNY PID V LISTOPADU 2014

Zároveň s nasazením kloubových autobusů na linku 135 je
od 3. listopadu 2014 provedeno několik změn na dalších au-
tobusových linkách:

• Na lince 112 je z důvodu ukončení hlavní návštěvnické sezó-
ny v zoologické zahradě celotýdenně prodloužen interval
a nasazeny standardní autobusy místo kloubových (ty se na
linku vrátí opět na jaře 2015).

• Na lince 123 z Kavalírky na Šmukýřku je mírně posílen provoz
zkrácením intervalu na začátku odpolední špičky pracovního
dne.

• Na metrobusové lince 196 (Smíchovské nádraží – Kačerov –
Strašnická) je navýšen podíl kloubových vozidel v pracovní
dny (do 20:00 jsou na všech spojích kloubové vozy).

• Na lince 264 jsou upraveny časové polohy ve večerním ob-
dobí z důvodu lepší koordinace s linkou 306 v oblasti sídliště
Zličín.

Změny se týkají také některých zastávek. Od 2. listopadu 2014 se
zřizuje zastávka Horoměřice, Švejkova pro linku 355, v Jesenici se
pro linky 327, 428 a 442 zřizuje zastávka Jesenice, Belnická. Zas-
távka Botanická zahrada Troja je od 3. 11. 2014 nově na znamení
(dosud stálá).

NOVÁ ELEKTRONICKÁ ZASTÁVKA
V MNÍŠKU POD BRDY

Přestupní zastávka Mní-
šek pod Brdy, náměstí se
v říjnu 2014 dočkala elek-

tronických informačních panelů,
které zobrazují odjezdy autobu-
sových spojů z této zastávky ak-
tualizované podle skutečné po-
lohy vozidel. V případě zpoždění
některého spoje dokáže tento
zobrazovací panel aktualizovat
předpokládaný odjezd podle mo-
mentální situace. Na panelu se
zobrazuje také aktuální datum
a čas a v případě nízkopodlažní-
ho spoje je u odjezdu zobrazen
symbol invalidního vozíku. Odjezd
nejbližších spojů je zobrazován
ve formátu „za kolik minut“, u pozdějších spojů je zobrazován čas
předpokládaného odjezdu v hodinách a minutách.

CYKLOHRÁČEK SVEZL
UŽ 10 000 CESTUJÍCÍCH

Velké pojízdné hři-
ště – Cyklohráček
– odvezlo v letošní
sezóně na trase Pra-

ha – Slaný už 10 000 cestu-
jících. Nejspokojenějšími
zákazníky byly malé děti,
které vzaly doslova útokem
zejména Vůz plný hraček –
v dětském koutku bylo plno
i za špatného počasí. Na své
si přišli i větší výletníci, ať
už bez kola nebo s kolem – v ostatních vozech si mohli vybrat jed-
nu z deskových her, zahrát si piškvorky nebo si třeba kreslit křídou

na tabuli. V úterý 28. října
2014 se konala poslední
letošní jízda tohoto vý-
jimečného vlaku. Příští
rok se Cyklohráček vydá
na trasu zase koncem
března. Jak to vypadalo
během poslední letošní
jízdy, se můžete podívat
na těchto obrázcích.



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. listopadu 2014 13

Pět dokumentů
z jihlavského festi-
valu vstoupilo do
tuzemských kin.

Soutěž české tvorby na Mezi-
národním festivalu dokumen-
tárních filmů Ji.hlava má ná-
zev Česká radost. Nepřekvapí
tedy, že výběr pěti dokumen-

tů z této soutěže, který se vče-
ra objevil v klasické kinodistri-
buci, je uveden pod hlavičkou
Česká radost v českých ki-
nech. Letos projekt odstarto-
val v pražských kinech Atlas
a Lucerna.

Projekt začal v roce 2011
a hned první ročník potvrdil,
že se na tuzemské dokumenty
chodí. Do kin se za nimi tehdy
vypravilo pětadvacet tisíc divá-
ků. Nejúspěšnějším filmem

z tehdejší kolekce byl snímek
Pod sluncem tma Martina Ma-
rečka, který navíc ocenila po-
rota Cen české filmové kriti-
ky, Českých lvů i ta na jihlav-
ském festivalu.

Kinaři po celém Česku do-
stanou výběr pěti filmů, při-
čemž si z balíčku musí vybrat
nejméně tři.

Na jaké snímky se tedy mů-
žete těšit? Pětici vybraných fil-
mů najdete vlevo v boxu. AM

Karel Hlaváček: Faun (1897) 3x MUO

inzerce

Projekt Česká radost v českých kinech nabízí pět filmů

V olomouckém Muzeu moder-
ního umění je od včerejška
k vidění nová výstava s ná-
zvem Tajemné dálky, ambici-
ózní projekt, který se zaměřil
na český symbolismus v letech
1880 až 1914. Koncepci výsta-
vy připravil historik umění
OttoM. Urban, který do ní kro-
mě známých jmen jako Alfons
Mucha či Josef Váchal začlenil
i díla českých Němců, mimo
jiné i Richarda Teschnera či
Ferdinanda Staegera. Společ-
ným jmenovatelem tří stovek
vystavených děl byl duchovní
názor umělců využívajících
řeči symbolu, náznaku a suges-
ce. Výstavu doplní zhruba za
měsíc výpravná pětisetstrán-
ková monografie. AM

Milovník tuningu se svou dívkou v dokumentu K oblakům vzhlížíme VERBASCUM IMAGO

J. Konůpek: Prometheida (1910) Jaroslav Špillar: Vodník v zimě (1899)

Česká radost láká na dokument
Adopce: Konkurz na rodiče,
režie: Alice Nellis

● Dokument známé režisérky
především hraných filmů uka-
zuje, že adoptivní proces se
všemi byrokratickými kompli-
kacemi, nároky na pár v očeká-
vání a návaly prudkých emocí
si nemusí v ničem zadat se
skutečným těhotenstvím.

Jáma,
režie Jiří Stejskal

● Jak se žije Nataše na sídlišti
v centru Kyjeva pod jednou
střechou s jejími dvěma muži,
čtyřmi dětmi a stádem koz,
když navíc farmu, na níž spo-
lečně žijí, chtějí zbourat deve-
lopeři?

K oblakům vzhlížíme,
režie Martin Dušek

● Ráďa je oddaný milovník tu-
ningu, který se svým stařič-

kým fordem tráví více času
než se svými přítelkyněmi. Vy-
vrcholením jeho snah jsou tu-
ningové festivaly. To vše v drs-
ných kulisách severních Čech.

Lovu zdar,
režie Jaroslav Kratochvíl

● Dokumentární esej o třech
mužích, z nichž každý chápe
myslivost po svém. Film se
snaží o hlubší zamyšlení nad
motivy člověka-lovce, jenž roz-
hoduje o životě a smrti.

Pirátské sítě,
režie David Čálek

● Čeští filmaři se vydali
k somálským břehům natočit
film o novodobém pirátství.
Místo autentických rozhovorů
se však zaplétají do lží a kla-
mů, které pro ně přichystali
místní „osvědčení“ informáto-
ři. Zjišťují tak, že se z prodeje
pirátských zážitků stal úspěš-
ný byznys.

Tajemné dálky.
Nová výstava



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. listopadu 2014 14

Láska, samota,
bolest, smrt. Óle!
O to vše se s čes-
kým publikem po-
dělí Andalusanka
Estrella Morente.

Tanec, kytara a zpěv. To
všechno je flamenco. Dohro-
mady nebo každá složka sa-
mostatně. Kytara – rychlé ryt-
mické brnkání, tanec – pohy-
by ramen, paží a rukou a po-
dupávání, občas kastaněty,
zpěv – doména Estrelly Mo-
rente, zpěvačky, jež je ozna-
čována za první dámu součas-
ného flamenka a která ukon-
čí v neděli ve Stavovském di-
vadle letošní festival Struny
podzimu. Po dnes již zesnu-
lém Pacovi de Lucía či dalším
kytaristovi Tomatitovi tak
Prahu navštíví další hvězda
současného flamenka, které
v posledních letech zažívá
rozkvět a získává na populari-
tě i v zahraničí, daleko od své
kolébky, jižní Andalusie.
V Praze však tentokrát místo
magického zvuku kytar za-
zní ženský, emocemi nabitý
hlas. Před sto lety těžko před-
stavitelná věc, právě tehdy to-
tiž flamenco zažívalo úpa-
dek. Historie tohoto lidového
umění jižního Španělska, jež
vyjadřuje ty nejniternější
emoce, které si Středoevro-
pan občas jen stěží dokáže
představit, sahá až do doby
starých Féničanů. Klamná je
tak domněnka, u mnohých
klišé, že jde o ryze cikánské

umění. Flamenco absorbuje
vlivy mnoha kultur – Řeků
(řecké malby znázorňují ná-
stroje podobné kastanětám
a tanečníky v pozicích a se
zdviženými pažemi, tak jak
jsme zvyklí u flamenkových
tanečníků dnes), Římanů, vý-
razně arabské kultury. Když
v 15. století přicházejí do Špa-

nělska Cikáni, přispívají do
této pestrémozaiky i svým dí-
lem, podstatné však je, že
toto lidové umění konzervu-
jí. Po znovudobytí Pyrenejské-
ho poloostrova křesťany by
se řada původních hudeb-
ních prvků bez nich nenávrat-
ně vytratila. Až do 19. století
je flamenco rodinnou záleži-

tostí, pak ale jeho interpreti
začínají vystupovat veřejně
a následně se flamenco profe-
sionalizuje. Dnes se flamen-
ku nevěnují samozřejmě jen
Cikáni, ale i bílá část popula-
ce, takzvaní payos, mezi kte-
ré patřil i děd i otec Estrelly
Morente. „Chci vám předvést
autentické flamenco, které
vychází z duše a srdce,“ říká
zpěvačka, jež poskytla Metru
rozhovor.

S flamenkem jste spjatá
od dětství. Přemýšlela jste
vůbec někdy, že byste se
vydala mimo rodinnou tra-
dici?
Narodila jsem se, abych

byla zpěvačkou flamenka.
Jako dítě jsem snila o řadě
věcí, ale můj osud je předur-
čený, navždy spjatý s flamen-
kem. Flamenco mám pod
kůží, jsem Andalusanka až
do morku kosti. Flamenkem
předávám své emoce, žiju
svůj život.

Bavíme-li se o emocích, za-
žíváte stejné, když vystu-
pujete doma, jako když vy-
stupujete v zahraničí?

Cítím se součástí své rodné
země v nejhlubším slova
smyslu, miluju ji i s chybami,
které má, pokud tedy nějaké
jsou. Měla jsem štěstí, že
jsem se narodila v tak histo-
rické zemi, jako Andalusie je,
kde se mísí západní kultury
s východními, kudy prošly
různorodé civilizace. Narodi-
la jsem se v Granadě, kde sto-
jí Alhambra a kde i budoucí
generace budou pociťovat, do-
kud nebude konec světa, his-

torii na každém svém kroku.
Jsem hrdá, že mohu vozit fla-
menco po světě a pokorně, zá-
roveň i s nadšením předávat
všechno, co jsem v Andalusii
poznala.

Kdybyste měla popsat fla-
menco jedním slovem.
Jaké by to bylo?
Óle je slovo, které vám vy-

chází ze srdce, je to cit, který
tryská z flamenka do vesmí-
ru. Óle je slovo, které charak-
terizuje flamenco, je to kouz-
lo, je to husí kůže, naděje ze
soužení.

S Andalusií je spjatá i kori-
da. A váš manžel je torea-
dor. Nebojíte se o něho?
Můj manžel je toreador,

umělec, milovník kultury
a přírody, tvůrce snů a já
mám to štěstí žít blízko něho.
Mám velký strach, když vím,
že se utká s divokým býkem,
ale věřím, že svou práci umí
dobře, že je dobrý toreador
a citlivý umělec.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Estrella Morente přijíždí poprvé do Česka. STRUNY PODZIMU

Album

Zpěvačka byla nominována
na Grammy a získala řadu
světových cen.

● Do Prahy přijíždí s repertoá-
rem ze svého posledního
alba Autorretrato (Autopor-
trét), na němž hostují
významné osobnosti flamen-
ka, jazzu i vážné hudby
včetně Paca de Lucíi.

inzerce

Flamenco mám pod kůží



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. listopadu 2014 15

Svět už ví, kdo
zabil bin Ládina

Unikátní projekt
dopravního podni-
ku pokračuje dal-
ším svazkem.

Po metru a lanovkách pokra-
čuje Encyklopedie pražské

městské hromadné dopravy
dalším svazkem, tentokrát vě-
novaným trolejbusům. Jeho
autorem je historik Pavel Foj-
tík, kterému sekundovali spo-
luautoři z řad dlouholetých
zaměstnanců dopravního
podniku.
Poprvé se Pražané mohli

svézt trolejbusem v roce

1936. Hlavní město bylo prv-
ní, které tento dopravní pro-
středek v zemi zavedlo.
V 60. letech dosáhla v Pra-

ze trolejbusová doprava své-
ho vrcholu. Celkem 123 tro-
lejbusů vozilo na deseti lin-
kách více než 48 milionů ces-
tujících ročně.
Od té doby se však od trolej-

busů postupně upouštělo, po-
slední vyjel v noci z 15. na 16.
října v roce 1972. Trolejbusy
definitivně nahradilo metro.
Do Prahy se už asi nikdy ne-

vrátí. Investice do vybudová-
ní nové infrastruktury – trole-
jí a vozoven – by byly příliš
velké. Zelenou mají v Praze
tramvaje a metro.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Encyklopedie

Jednotlivé části dvojdílné
encyklopedie vycházejí
v podobě volných listů,
vkladů, do šanonů.

● V Infocentrech dopravního
podniku si v současné době
kromě nového dílu o trolej-
busech můžete koupit sva-
zek o historii lanovek a dva
v květnu vydané svazky
o metru.

● Cena svazku o trolejbusech,
který má 80 stran, je 135 Kč.

● Další svazky budou věnová-
ny historii jízdenek a odba-
vovacího systému MHD.

Výhled na nebe stínil v metropoli les trolejí. DPPTrolejbusy byly páteří pražské dopravy. DPP

Dopravní podnik vzpomíná,
jak v metropoli jezdil trolejbus

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. listopadu 2014 16

@ – to je on, znak
v adrese, který má
různé názvy. Záleží
na vašem jazyku.

V moderní písemné komuni-
kaci je to znak, bez kterého
se neobejdete. Česky se mu
říká zavináč. A protože dnes
a zítra mají v Praze sraz tlu-
močníci a překladatelé na
akci, která je pro zájemce
zdarma, využil deník Metro
jejich znalostí. „V Jednotě tlu-
močníků a překladatelů jsme
se před časem rozhodli shro-
máždit výrazy pro znak @,
tedy česky zavináč,“ uvedla
pro deník Metro Barbora
Stejskalová.
Se zavináčem jsou Češi jedi-

neční, toto označení podle do-
daného seznamu používáme
snad jenmy. Ale i spousta dal-
ších národůmá označení, kte-
rá vycházejí z tvaru tohoto
znaku. Třeba Norové mu
podle překladatelů říkají
nejen alfa, ale i alfa-kroll,
tedy kudrnatá alfa či alfa
kudrnáček. Jednota tlumoční-
ků a překladatelů pořádá ví-

kend plný přednášek, besed
aworkshopů v K-centru na Se-
novážném náměstí. „K účasti
na pátečním i sobotním pro-
gramu není nutná registrace
ani členství v jakékoliv pro-
fesní organizaci, vítána je ši-
roká veřejnost,“ podotkla za
Jednotu Katarzyna Filgasová.

Budoucnost překladatelské pro-
fese z pohledu zkušené tlumoč-
nice nebo Terminologie a pře-
klady pro Evropskou komisi –
to jsou přednášky na víkendo-
vé tlumočnické akci s názvem
Jeronýmovy dny. Ale jak se
ještě řekne ten zavináč:

● Anglicky: at, at sign, commer-
cial at – obchodní A, monkey
– opička, vortex – oko cyklo-
nu, Chelsea bun (jen Britové).

● Baleárské ostrovy: hovorově
ensaimada – místní koláč spirá-
lovitého plochého tvaru.

● Francouzsky: arrobase, což ne-
znamená nic, pouze označení
daného znaku – zřídka se obje-
vuje název A américain (ame-
rické A), občas též A commer-
cial (obchodní A).

● Srbsky: převzali anglickou ver-
zi, v úředním styku jako at,
slangově monkey (opice), vzác-
něji doslovný překlad do srbšti-
ny majmun, majmunče.

● Ukrajinsky: jsou možná tři
označení: žába, což je čistě
ukrajinský název, opice, kde vi-

díme vliv polštiny, a konečně
pes (sobaka), což začali použí-
vat programátoři, kteří pracují
s ruskými programy.

● Švédsky: je to snabel A, tedy
hezky česky chobotové A.

● Řecky: kačátko, kachňátko.

● Nizozemsky: název je apensta-
artje, tedy opičí ocásek (Nizo-
zemci si prý libují ve zdrobněli-

nách), někdy se chybně překlá-
dá jen jako opice.

● Finsky: lidově miuku mauku
čili kočičí mňau mňau. Užívají
i finský přepis anglického at
sign jako at merkki.

● Rusky: sobačka –pejsek,
sobaka – pes.

● Více o akci najdete na adrese:
www.JTPunion.org.

Český zavináč může finsky mňoukat nebo rusky zaštěkat

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Mňau mňau, ale taky opičí
ocásek – jak se řekne zavináč

Citát

Indonésky je to Aa mo-
nyet, tedy opice či Aa
keong – šnek. Italsky
chiocciola – ulita, ma-
ďarsky kukac – červ.
BARBORA STEJSKALOVÁ

Unikátní výstava raně středo-
věkého umění se dnes oteví-
rá ve Valdštejnské jízdárně
Národní galerie v Praze.
Představuje umění tehdej-

ší Evropy na exponátech sve-
zených z celého Česka a za-
půjčených z dalších šesti
zemí. Vedle špičkových děl
umělecké plastiky či knižní
kultury ukazuje mnohé pří-
klady řemeslných výrobků
denní potřeby. Tak reprezen-
tativní výběr památek dané
epochy se podle hlavního ku-
rátora výstavy Víta Vlnase ne-
podařilo v tuzemsku dosud
nikdy shromáždit.
„A nikomu z nás se během

života již nepoštěstí vidět je

spolu pohromadě,“ řekl Vl-
nas. Výstava se jmenuje Ote-
vři zahradu rajskou podle
modlitby slavného Sugera
(1081 až 1155), opata kláštera
Saint–Denis u Paříže. Opat-
ství s benediktinským klášte-
rem bylo založeno v 7. století
a jeho bazilika bývá označová-
na za první gotickou stavbu.
Pojem rajská zahrada se pou-
žívá pro označení prostoru
uprostřed klášterních budov,
funguje jako místo odpočin-
ku i rozjímání.
„Zorným úhlem výstavy je

role benediktinského řádu
v době, kdy Evropa přestává
být Evropou kmenů a stává
se Evropou národů,“ připo-
mněl Vlnas.
Benediktini se v raném

středověku stali významným
společenským činitelem, or-
ganizovali misie a stáli u po-
čátku státní organizace spo-
lečnosti. Jedním z exponátů
je plán kláštera ze St. Gallen,
reprodukce slavné středově-
ké kresby ideálního modelu
kláštera, která vznikla na po-
čátku 9. století. ČTK

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Výstava. Uvidíte
ideální klášter



pátek 7. listopadu 2014 17

Sádlo, maso,
paštika. Gurmáni
si přijdou na své.

Kdo má rád ovárek, jitrničky,
prejt nebo prdelačku, nene-
chá si jistě ujít některou ze za-
bijačkových akcí, kterých je
listopad plný.
Důvod, proč se právě na

podzim a pak ještě v zimním
období nejvíce porážejí prasa-
ta, je nasnadě. „Když bourá-
me,maso lépe chladne. V tep-
le na sluníčku se hrozně rych-
le kazí. A také v zimě je kon-
zumacemasa větší,“ vysvětlu-
je pražský řezník Tomáš Hu-

dera. Ten, kdo má vlastního
pašíka, si může udělat zabi-
jačku domácí. Produkty z ní
ale nesmí prodávat a hostit
smí jen rodinu. TOMÁŠ BELICA

Studio DVA divadlo

Nová METROpolitní scéna
pro vaše výjimečné večery

DNA (Bolek Polívka)
Děj autorské komedie s auto-
biografickými prvky se ode-
hrává v herecké šatně. Zde
se potkává starý, zkušený,
světem protřelý herec s mla-
dou kolegyní, kterou vše te-
prve čeká.
Hrají: A. Polívková, B. Polívka
a další, režie: B.Polívka

● NEJBLIŽŠÍ PŘEDSTAVENÍ:
7. 11. pá Vše o mužích
(Miro Gavran)
8. 11. so Hovory o štěstí
mezi čtyřma očima
(Patrik Hartl) 15 a 19 hod.
9. 11. ne Sex pro pokroči-
lé (M. Riml) 15 a 19 hod.
10. 11. po Markéta
Irglová 2014 KONCERT
11. 11. út O lásce (Philippe
Claudel)
12. 11. st DNA
13. 11. čt DNA
14. 11. pá Kutloch aneb
I muži mají své dny (Kristof
Magnusson)

● Začátky od 19 hodin
www.studiodva.cz

VerTeDance, jeden z nejúspěš-
nějších českých tanečních
souborů, slaví deset let. Jeho
nejúspěšnější představení
včetně premiéry nového pro-
jektu Traces budoumoci divá-
ci zhlédnout od 13. do 21. lis-
topadu v rámci retrospektivy
To to letí! VerTeDance: 10 let
v divadle Ponec, Divadle Ar-
cha a Studiu ALTA. MET

Jitrniček bude dost a dost. MAFRA

Kam na hody

Zabijačkových akcí je
v listopadu dostatek:

● 8. 11. Benešov
(Masarykovo náměstí)

● 15. 11. Bohuslavice
(Chaloupka) a Kozlovice
(Ve Dvoře)

● 22. 11. Mikulčice, Lednice
(Onyx) a Chrudim (Resselo-
vo náměstí)

Hip hop, funky, disco a soul.
Světové legendy DJ Shadow&
Cut Chemist vystoupí poprvé
v České republice společně
na jednom pódiu. Unikátní
only-vinyl set z vinylové sbír-
ky Afriky Bamabaty předve-
dou umělci společně 10. úno-
ra v pražském klubu Roxy.
Vstupenky jsou k dostání za
690 korun. Spolupráce DJe
Shadowa a Cut Chemista
sahá hluboko do minulosti,
to připomene například i vy-
bavení, jež čítá hned šest gra-
mofonů. METRO

VerTeDance.
Oslavy tance

A je tu čas
zabijaček

Roxy. Poprvé
spolu: Shadow
a Cut Chemist



www.metro.cz SERVIS pátek 7. listopadu 2014 18

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

FOTO: 2x AP

1 Americký spisovatel
Charles Bukowski se
narodil v roce 1920,
ale ne v USA. Bylo to:
a) v Německu
b) v Polsku
c) v Nizozemsku

2 První ročník
dostihového závodu
Velká pardubická
steeplechase se konal
se 14 koňmi roku:
a) 1874
b) 1894
c) 1914

3 Karel Boromejský,
kterého má v názvu
i nemocnice v centru
Prahy, byl biskup
a kardinál:
a) polský
b) francouzský
c) italský

4 Konečná stanice na
trase pražského metra
B, která byla otevřena
roku 1994, je:
a) Černý Most
b) Českomoravská
c) Zličín

5 Český kameraman
Miroslav Ondříček,
spolupracovník Miloše
Formana, se letos
dožívá:
a) 75 let
b) 80 let
c) 85 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 2013

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Chodsku
15:05 Profesionálové (44/57)
16:00 Na stopě
16:20 Třída 8. A
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Aleje
13:00 Planeta Země: Mělká

moře
13:50 Bojovníci s klimatem
14:05 Chcete mě?
14:30 Pyramidy? (1/5)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Jak vyrobit srdce
18:10 Moje rodina VI
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (10/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Zabít spasitele se nevyplá-
cí. Ale Mráčkovou napadne
jiné řešení. Hrají: J. Bartoš-
ka, J. Langmajer, L. Vlasá-
ková, I. Chýlková, K. Hádek,
B. Poláková, S. Babčáková,
J. Plodková a další

21:00 13. komnata Milana
Chovance

21:29 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:30 Všechnopárty
22:25 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Arne Dahl

Krimiseriál (Švéd., 2011)
01:20 Sama doma
02:50 Postřehy odjinud
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Kouzla přírody
Dokument. Jak se žije pole-
tuchám či rysům a za
jakých podmínek může být
medvědí rybolov úspěšný?
Cyklus z kolekce BBC Earth

20:55 Panství Downton IV
(10/10)
Kostýmní seriál (VB,
2013). Režie J. East

21:50 Zločin III (10/10)
22:50 Božská extáze

Drama (USA, 2009)
00:15 Malý kousek nebe

Romant. film (USA, 2010)
02:00 Babylon
02:25 Tajemství podzemního

království
02:40 Z očí do očí
03:10 Klokoty
03:30 Ve dveřích je A.G.

ČT2

20:15 Nezastavitelný
Akční thriller (USA, 2010).
Obrovský vlak plný nebez-
pečného toxického nákla-
du se řítí nezadržitelnou
rychlostí. Zastavit ho může
jen dvojice odvážných
strojvedoucích, která se
nebojí riskovat život.
Hrají: D. Washington,
Ch. Pine. Režie T. Scott

22:15 Hanebný pancharti
Válečný film (USA/N, 2009)

01:35 Předtím a potom
03:45 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (13)

PRIMA

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka,
klipy na SMS přání

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně pohro-
madě

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě
21:30 Party ride
23:00 Roxtime
23:05 Party ride
02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Cesta na tajuplný
ostrov 2
Dobrodružný film (USA,
2012). Hrají: J. Hutcherson,
D. Johnson, M. Caine,
a další. Režie B. Peyton

22:10 Nákaza
Sci-fi film (USA, 2011)

00:20 Kriminálka Miami V (5)
01:10 Dr. House VI (13)
01:55 Novashopping
02:25 Prásk!
02:55 Kolotoč
03:35 DO-RE-MI
04:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (151)

NOVA

20:15 Graceland (12)
Krimiseriál (USA, 2013).
Graceland je luxusní sídlo
na jihokalifornské pláži,
které se stalo základnou
pro elitní agenty FBI, DEA
a celní stráže. Hrají:
A. Tveit, D. Sunjata, V. Ferli-
tová a další

21:15 Graceland (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:15 Varan vs. kobra
Sci-fi horor (USA, 2005)

00:10 Hombre
Western (USA, 1967)

02:05 Scrubs: Doktůrci II (5)
Sitcom (USA, 2002)

02:25 Scrubs: Doktůrci II (6)
02:50 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (8)
03:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (13)
13:20 Odložené případy III (6)
14:15 Dr. House VI (13)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (151)
16:35 Dva a půl chlapa III (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (5)
18:30 Ulice (2700)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír V (7)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (13)
15:30 Castle na zabití IV (11)

Dokud nás smrt neroz-
dělí. Krimiseriál (USA)

16:25 Komisař Rex III (9)
Proč zemřel Romeo.
Krimiseriál (Rak./N)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (2)
13:40 Jmenuju se Earl III (21)

Earlovy ženy 1/2. Komed.
seriál (USA, 2008)

14:10 Simpsonovi XVI (12, 13)
15:10 Bořiči mýtů IV (7)
16:15 Ztraceni V (3)

Jughead. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl III (22)

Earlovy ženy 2/2
17:40 Grimm III (20)

Pygmalion. Fantasy seriál
18:30 Simpsonovi XVI (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (3)

06:00 Ranní fresh
06:30 G2 Talenti
06:35 Ranní fresh
07:30 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Televize CS FILM 9.11. 2014

Pět filmů, dokument
a filmové překvapení.

Den s Jindřichem Plachtou!

Ten, kterému se smějeme!Ten, kterému se smějeme!

inzerce

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 10
Max. 14

Sudoku

„Pane Bože,
to jsou

ale fóry...“

MATĚJ HORÁK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 7. listopadu 2014 19

David
Liška

Opotřebovali snad
asfalt? Proč se neřeší

zásadní věci?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Pour

Ne, pokud je tunel
uzavřený, aspoň se

nějak využije.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Vaši nejbližší pro vás budou
bezpodmínečnou podpo-

rou. Opět si uvědomíte, jak obrovské
štěstí a lásku v nich máte a nacházíte.

Beran 21/3–20/4
V oblasti vztahů dnes dáte
přednost rodičůmpřed svým

partnerem. I když semu to nejspíš nebu-
de zpočátku líbit, nalezne pochopení.

Váhy 23/9–23/10

K podnikavým Rakům bude
osud opravdu štědrý! V pra-

covní i soukroméoblasti se setkáte súspě-
chy, které přesahují vaše představy.

Rak 22/6–22/7
Doposud nemožné se změ-
ní v realitu. Jistý vztah, který

byl dodnes platonický, dostane šanci na
existenci. Vsaďte na přirozenost.

Kozoroh 22/12–20/1

Chvilkové zaváhání v práci
by vás mohlo připravit o od-

měny. I když patříte ve svémoborumezi
nejlepší, konkurence je obrovská.

Býk 21/4–21/5
Osobyopačnéhopohlavízvás
budouuneseny.Váš smyslpro

humor, schopnost komunikace a šarm
z vás dělají neodolatelný objekt vášně!

Štír 24/10–22/11

Přestože jste se svým zevněj-
škem spokojeni a o obdivo-

vatele rozhodně nemáte nouzi, rozhod-
nete se svůj vzhled ještě zdokonalit.

lev 23/7–22/8
Nezadaní dnes dostanou
možnost seznámit se s velmi

zajímavou osobou. Přestože se budete
zpočátku cítit velice nejistí, necouvnete.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše energie a pracovní nad-
šení je nevyčerpatelné! Jak

se říká, s chutí do toho, půl hotovo! Vše,
na co sáhnete, vám půjde od ruky.

Blíženci 22/5–21/6
Neodkážete si představit ži-
vot bez přátelství? Dokážete

si štěstí dobře uvědomit a vzácný vztah
budete opečovávat. Važte si toho.

Střelec 23/11–21/12

Užijete si nezapomenutelný
páteční večer. Přestožemáte

rádi svůj klid a řád, malé dobrodružství
ve vás vyvolá touhu po větším.

Panna 23/8–22/9
Přestože za sebou máte ve-
lice náročný pracovní týden,

budete se cítit plní sil. Pustíte se do
nových úkolů a dotáhnete je do konce.

Ryby 21/2–20/3

MILOSTNÝ
Zamilujete se na podzim?

Kyvadlo vám odpo

PišteSMS ve tvaru85PAZ
a text na9003055

PODZIM!
Ý P

Komiks

Řešení sudoku

MLČETI
ZLATO

Vášně, kritiku, petice a výzvy k odstoupení na straně jedné, ob-
hajobu a obviňování kritiků z pokrytectví na straně druhé vzbu-
dilo vystoupení prezidenta republiky v pořadu Českého rozhla-
su – Radiožurnálu Hovory z Lán minulou neděli. Použitý slov-
ník obsahující i vulgární výroky tak nakonec zaujal více než
věcný obsah prezidentových slov. Málokdo si vzpomene, co
konkrétně věcného prezident říkal o služebním zákonu či

o skupině Pussy Riot, výrazivo,
kterým to doprovodil, si patrně
zapamatovali všichni a lidová tvo-
řivost si našla nové téma pro vti-
py a obrazové koláže. V mnoha li-
dech však zanechalo prezidento-
vo vystoupení spíše rozpaky.
A nejen vlastní nedělní vystoupe-
ní. Stejně rozpačitý dojem vyvola-

la i dodatečná vysvětlování použití prezidentova slovníku, ať
už pocházela od lidí z prezidentova okolí, nebo přímo od Milo-
še Zemana. Zejména pokud jsme se přímo od prezidenta dozvě-
děli, že minimálně v jednom případěměl použití vulgárního vý-
razu dopředu připravené. Člověk by ještě s jistou dávkou tole-
rance a přimhouření všech očí pochopil použití vulgárního vý-
razu v afektu, i když i to by bylo velkým problémem v případě
nejvyššího představitele státu. Prezidentovo vysvětlení však na-
značilo, že se nejednalo o žádný afekt, ale o úmyslnou volbu
vulgárního výrazu, patrně jako jakéhosi prvku prezidentovy po-
litické či marketingové strategie. Než přiznat úmysl by možná
nakonec bylo lepší, kdyby prezidentovo vystoupení skončilo
bez dodatečného vysvětlování. Není to jediný případ, kdy platí
klasické přísloví: Mluviti stříbro, mlčeti zlato.

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Výrok dne

John
Donutman

Pokud nic neničí
a navíc tam nejezdí

auta, tak ne.

Anketa Má policie trestat skateboardisty v tunelu Blanka?

Představení v němčině Das beste von Spejbl und Hurvínek 28. 11. v 19 hodin.

Dopisy a vzkazy

Neodstraňujte
okřídleného lva
Občanské sdružení Czech
Spitfire Club vyjadřuje
svou maximální podporu
zachování okřídleného
lva, památníku českoslo-
venským válečným let-
cům, na pražském Kláro-
vě. Ti, jež monument při-
pomíná, bojovali a umíra-
li i za naši svobodu. Může-
me a máme na ně být
hrdí. Kéž lev zůstane na
současném důstojném
místě a dál předává svou
symbolikou poselství širo-
ké veřejnosti. Petici s tou-
to ideou již podepsalo
téměř 1500 lidí včetně
řady významných osob-
ností – není nás pouhá
hrstka, ale mnoho. Žádá-
me zainteresované institu-
ce o dostatek dobré vůle
i upřímné úcty vůči národ-
ním hrdinům. Věříme, že
současná smutná situace
má rozumné řešení. Kéž
zvítězí vlastenecké srdce
a zdravý rozum. J. VOCHYÁN

Fandím holkám
Rád bych vyjádřil obdiv
našim tenistkám. To, co
už ve FedCupu dokázaly,
je obdivuhodné. Kéž by se
jim podařilo vyhrát i letoš-
ní finále. R. HOUSKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Použitý slovník tak
nakonec zaujal více
než věcný obsah
prezidentových slov.

AFEKT
(Ze sloupku Petra Justa

na této straně)

Krátkodobé porušení
duševní rovnováhy,
prudké pohnutí mysli

projevující se prchlivostí,
strojenost, nepřirozenost
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Zpráva
o spolupráci ČSSD
a DSSS v Duchcově

mne velmi
znepokojila.“
BOHUSLAV SOBOTKA,

PŘEDSEDA VLÁDY A ČSSD
Za spojení s Dělnickou stranou
soc. spravedlnosti nechá Sobot-
ka místní organizaci ČSSD zrušit.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 7. listopadu 2014 20

Rodinné domy
mají oproti bytům
spoustu výhod,
jednoduché rozvo-
dy internetu mezi
ně ale rozhodně
nepatří.

Stěny rodinných domů brání
šíření bezdrátového signálu
a vedení síťovými kabely je
náročné i zdlouhavé. Pro tyto
případy existuje i méně zná-
mé řešení, takzvaný powerli-
ne. Pokud zabrousíme do
technické realizace, můžeme
si putování datových paketů
představit jako sérii impulzů,
které se můžou šířit elektric-
ky i opticky.
Elektrická síť tak může

sloužit i jako vedení interne-
tu, stačí pro něj vytvořit
vstupní a výstupní portál.
K tomu mohou posloužit

powerline adaptéry, které vy-
rábí například TP-Link. Mo-
del TL-PA2010 je startovním

balíčkem pro menší domy,
kde může sloužit jako spojni-
ce mezi dvěma patry. Praktic-
ky stačí adaptér připojit z jed-
né strany kmodemu, z druhé
do zásuvky a stejně postupo-
vat na opačném konci vedení
– adaptér do sítě a kabelem
připojit Wi-Fi router.
V některých případech

může TP-Link nahradit i bez-
drátové připojení na dlouhé
vzdálenosti, powerline doká-
že signál šířit až 300 metrů
daleko. Zabezpečení proti pří-
padnému narušení zajišťuje
AES šifra. I kdyby měl každý
ze sedmi miliard lidí na Zemi
deset počítačů, dokázali by
společně 128bitový klíč prolo-
mit až za 77 kvadrilionů let.
Tak dlouho ale neexistuje ani
vesmír. Využití přitomnebrá-
ní ani rychlost technologie,
i přes kompaktní provedení
nic nebrání přenosu dat rych-
lostí až 200MB/s, což je víc,
než nabízí většina poskytova-
telů připojení. METRO

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

TP-LINK TL-WR1043ND v2
Wi-Fi router / 802.11b/g/n / 4x LAN

USB port / IP QoS / šifrování přenosu
maximální výkon 20dBm

síť neznamená
jen internet

-W

1.398,-

inzerce

Adaptér TP-Link MIRONET

Internet v domácnosti se stal
skoro stejnou samozřejmostí
jako elektřina nebo voda.
Není se čemu divit, po síti lze
zařídit prakticky cokoli od ná-
kupu potravin po rezervaci
hotelu. Poskytovatelé připoje-
ní ale nepočítali s boomem
tabletů a chytrých telefonů.
Jeden modem s kabelem už
pro moderní domácnost ne-

stačí. Jednoduchou a zároveň
i jedinou cestou, jak se o in-
ternet podělit, je bezdrátový
router neboli Wi-Fi access
point. Na trhu je spousta zna-
ček, některé orientované na
cenu, jiné na kvalitu a rych-
lost připojení. Specialistou
v oboru je TP-Link s obrov-
ským záběrem zařízení síťo-
vé infrastruktury.
Zajímavou volbou je jeho

model TL-WE1043ND v2.
Rychlost připojení je daná
normami, protomůže excelo-
vat spíše na poli funkcí a vý-
bavy. Velmi užitečný je
mimo čtveřice LAN portů i ko-
nektor USB. Připojit k němu
můžete tiskárnu nebo exter-
ní pevný disk a vytvořit jeho
prostřednictvím sdílené síťo-
vé úložiště.
Pokud plánujete nechat do

sítě vstupovat více hostů,
TP-Link umožňuje aktivovat
IP QoS a definovat pravidla
chování v síti. Můžete tak na-
stavit, aby domácí zařízení
měla k dispozici většinu kapa-
city připojení a zbytek si
mezi sebe rozdělil například
čtvrtinu rychlosti, aby nebrz-
dil domácí uživatele. METRO

Dobré řešení sítě
pro rodinné domy

Wi-Fi. Hostůmmůžete
věnovat jen čtvrtinu



• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie od
695 Kč/m2 Moderní látkové PLISSÉ
mimořádná akční sleva 50%. Zamě-
ření zdarma. 603715285, www.
interierservisgroup.cz
• KOUČ SALIYA pomáhá vyřešit
všechny problémy i znovuzískání
milovaného partnera, dodá život-
ní energii, ochrana před nebezpe-
čím, léčba impotence - nikdy není
pozdě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 543

• Sauna opět v provozu, 170 Kč,
čas neomezen, 16-22 hod. Draho-
bejlova 31, P 9, metro B Česko-
moravská, www.sauna-praha9.cz,
T: 720 586 574
• LEGALIZACE STAVEB - zajistím
územní rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudační souhlas, projekce sta-
veba jinédoklady.Tel.:731124671
a 606 651 018

Práce - nabídka

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme tým na brigády v Jažlovi-
cích cca 20 km od Prahy. Jedná se
o rozbalování zboží, štítkování, vkládá-
ní návodůanáslednébalení zpět.BUS
zPhy4ZDARMA.75,- Kč/hod. a výpla-
ta týdně.Bezplatná linka222703242
nebo:kariera@wellpack.cz,víceinfona:
www.wellpack.cz
• Hledáme SKLADNÍKY v Praze.
Požadujeme: ochotu pracovat
v chladných podmínkách na smě-
ny, pracovitost, zodpovědnost,
časovou lexibilitu, fyzickou kon-
dici, manuální zručnost. Nabízí-
me: dlouhodobou spolupráci na
DPP/PS, nástup ihned, plat od
80Kč/hod. Tel: +420720993357;
E-mail: kariera@wellpack.cz
• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukon-
čení našeho kurzu ÚČETNICTVÍ od
19.11. - 20-ti letá tradice. Tel.:
607 155 890
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22 Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Agenturadomácí zdravotnípéčepři-
jmevšeobecnéSESTRYs registrací a
OŠETŘOVATELKY, zdůvodunarůstají-
cí klientely. LokalitaPraha.Nutnápra-
xe u lůžkamin. 2 roky. Praxe v domá-
cí péči výhodou. Po zkušební doběna
HPPmožnostslužebníSIMaautoTel.
234 034 013, 608 700 630, mail:
vsestra@hcare.cz
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Kovis a.s. přijme naHPP strážné na
ostrahu budov vrátnic. typu s obchůz-
kouvPraze5,9,10.Požadujemecerti-
ikátodb.způsobilosti.T.274782747
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňo-
vání v hypermarketu, 10., 11.
a12.11.2014.Odměna80Kč/hod.
T.: 284083300, 777 335 756
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.

• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Brigádaprošikovné - Jažlovice.Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata týd-
ně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více na
www.wellpack.cz
• Úkl. irma přijme uklízečky,
výhradně os. zdrav. post., na
dvousměnný provoz do nemocni-
ce v Praze 4 - Podolí. Výhodné pla-
tové podmínky. T. 602 425 985
• BRIGÁDA–hledámezájemceopráci
VESKLADU,odměnaaž105Kč/hod.,
při dodržení stanovených podmínek.
Nástup ihned, práce do ledna 2015.
Tel.: 778 407 879, 778 499 910,
www.creditczech.cz
• Akciová spol. přijme pro objekt
v Praze vrátné, vhodnéprodůchodce
v dobré fyzické kondici, nástup mož-
ný ihned.Kontakt: info@transakta.cz
• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na ostrahu obchodu
v Praze. Plat 80 Kč/hod. Info: tel.:
224 942 456
• Zavedený autoservis v centru
Prahy nabízí práci na HPP pro auto-
mechanika, autotronika nebo auto-
elektrikáře. Praxe a vyučen v oboru
podmínkou. Samostatnost a chuť
k práci. Praha 8. 603 867 158,
602 350 947
• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: lékaře se specializací vnitřní
lékařství. T: 602311779, 8-15 h.
Sanitáře(ku) pouze ranní směny T:
602651650 8-15 h.
• ZŠvPraze4–Krčpřijmevychovatel-
kudoškolnídružiny (zástupzanemoc).
Kontaktní telefon: 241713229.
• SBA přijme pracovníky ostrahy se
sníženou pracovní schopností (ČID,
ID) na stavbu v Praze. 70Kč/h. Volej-
tePo-Pá,7.00-15.00, t.377464701,
724459989
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmeme pracovnice na večer-
ní a noční úklid kanceláří. Tel.:
603 842 854, 603 245 187
• OPERÁTOR – IHNED. Mzda
15–19.000 Kč, HPP, strava, svoz,
3-4 sm. Jednoduchá práce. Byd-
liště Praha a okolí. Kontakt:
praha@jobleader.cz, 606048204
• Přijmeme autelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• Pracovníkyproúklid.Nasazovánípod-
le zákazníků, náročnější úkoly i o víken-
dech. 100 Kč za hodinu. CV + kontakt
zašletena: ondrej.dudek@gmail.com
•Městská část Praha-Kunratice
přijme na plný pracovní úvazek sta-
vebního technika. Bližší informace
paní Klofáčová tel. 725 447 974
nebo 244 202 223.
• Česká pojišťovna hledá do své-
ho týmu nové Obchodní poradce.
Náplň práce: komunikace s klienty
(poradenství a akvizice). Nabízíme:
roční paušál, provize a další bene-
ity. Očekáváme: SŠ, reprezentativ-
ní vystupování. KateřinaHofmanová
M: 725 392 799.
• Společnost z Prahy přijme repre-
zentativní pracovníky do ostrahy,
mzda od 80 kč/h. Nutná praxe,
čistý TR, tel.: 602682182.
• Společnost z Prahy přijme pra-
covníky pro úklid administrativních
budov. Nutná praxe, čistý TR, tel.:
602682182.
• Přijmemeobchodního zástupcena
prodej inzertních ploch na produk-
tech našeho vydavatelství Kompakt.
Očekávámepracovní nasazení, orga-
nizační schopnosti, samostatnost,
komunikativnost, vytrvalost a lexi-
bilitu. Nabízíme samostatnou, pes-
trou a nadstandardně placenou prá-
ci (400-700 tisíc Kč ročně), služební
vozidlo po zapracování, další bene-
ity dle pracovních výsledků. Praxe
v obchodu výhodou. Informace na
608 813 237.

• Velkoobchod s potravinami
a nápoji JIP východočeská, a.s. při-
jme řidiče skupiny B a C (praxe 2
roky), skladníky, skladníky pro úsek
ovoce a zelenina (znalost zboží,
praxe v oboru 1 rok), vedoucího do
úseku ovoce a zelenina (SŠ, praxe
2 roky). Nástup možný ihned. Čistý
trestní rejstřík podmínkou na všech-
ny pozice. Kontakt: 724 890 177.

Finance - nabídka

• Zajistíme hypot. i jiný úvěr pro
fyz. osoby i podnikatele, bez limi-
tu, různé varianty - pro cizince, bez
dolož. příjmu. info@eminance.cz,
603571309
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Půjčky úvěry až na 30 let. Nut-
ná zástava nemovitosti, bez pro-
kazování příjmu. Vyplácení exekucí
a nebank. společností. T:
733 121 568, 775 439 282
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Ambulantní půjčka 2000 na
ruku! Pro občany ČR, od 18 let,
s sebou OP a mobil, Praha “M”
Háje, Tatarkova 6, zadní vchod,
po-pá 9-17, so 9-14, 777367244
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potřebu-
jete OP a tel. Metro C Nádr. Hole-
šovice, Za Papírnou 5, P7, Po-Pá
9-19 So 9-12, 608027698
• Jedinečná příležitost investovat
do developerských projektů. Inves-
tice min. 50.000 Kč, garantovaný
výnos od 5,99 % ročně. Bezpl. linka
800 26 21 21
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel., pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-16:30. T:
777 033 958
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h.
T. 60393313

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO jakékoliv, nepo-
jízdné, havarované či jinak poško-
zené s doklady i bez do max. ceny
2.000 Kč, Praha a střední Čechy.
Tel: 723 254 982

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytů - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Rodina s dítětem hledá dlouh.
pronájem bytu v Praze 4, 8, 9,
10. Může být zařízený i nezaříze-
ný. Jsme nekuřáci. RK nevolat. Tel.
776 810 315
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319304
• Hledáme hezký byt na pronájem
ihned, ale může být i od prosince.
Jsme 2 os. bez zvířátek, nejlépe
uMHD v dosahu obchodů a služeb.
Děkujeme. 775088498
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, prosím
na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebodůmdo8mil. vPraze.Rychlé jed-
nánísamozřejmostí.Tel.:721025909
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., Váš
specialista pro prodej/koupě bytů,
nemovitostí, úhradu dluhů, exekuce
apod. tel. 608 212 218
• Koupím obecní byt před privatiza-
cí do DV, OV. NAbízím byt s nízkým
nájmem i velké odstupné. Uhradím
případné dluhy i stěhování. Děkuji.
T. 725 805 115
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36

Služby - nabídka

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

EXPRES PŮJČKY

605 834 098

➡ do 20.000 Kč
➡ Rychlé vyřízení
➡ Vyplácíme hotově

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 499 910

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.
§6,údržba objektových technologií TZB.

Pracoviště: Praha.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Bezpečnostní agentura přijme

Invalidní důchodce
na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík
Kontakt:

tel.: 284 683 801
personalni@topsecurity.cz

HOSPODYNĚ
Přijmeme zkušené paní na úklid

domácností po celé Praze.
Volejte ihned Domestica

tel.: 603 963 021, 739 319 969

CENTRA a.s. přijme
Dispečera admin. objektů
Požadujeme: praxi v provozu velín,

M+R, EPS, EZS, CCTV.
Náplň: reakce na vzniklé závady,

regulace TZB technologií.

Pracoviště: Praha. Směnný provoz.

Kontakt: prace@centra.eu
724 872 341

PŮJČKA
bez poplatků předem,

bez zástavy 20 – 100 tisíc

607 078 170
777 779 972

 

 

záznam v registru u nás nevadí
zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

RYCHLÉ PŮJČKY

Pokračování na straně 22

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 21



www.metro.cz SPORT pátek 7. listopadu 2014 22

Finále Fed Cupu
proti Němkám
by mělo rozehrát
tradiční duo tenis-
tek. Pořadí zápasů
se losuje dnes.

Třetí titul během čtyř let se
o tomto víkendu pokusí vybo-
jovat české tenistky ve Fed
Cupu. Kapitán Petr Pála sice
až těsně před dnešním losem
oznámí čtveřici hráček, které
za Česko nastoupí, včera už
ale prozradil, že sobotní sing-
ly budou už tradičně hrát Pet-
ra Kvitová a Lucie Šafářová.
„Pokud se nestane nic zásad-
ního, tak očekávám, že v so-
botu budou hrát Péťa
s Luckou,“ řekl včera Pála
ČTK.
V týmu jsou ještě Karolína

Plíšková a deblistky Andrea
Hlaváčková a Lucie Hradec-
ká. Jednu z nich bude muset
ale Pála dnes vyřadit.
Finále s Němkami se hraje

v pražské O2 areně. Pořadí zá-
pasů se losuje v poledne, hrát
se bude o víkendu vždy od 13
hodin. Hala pro třináct tisíc
lidí je téměř vyprodaná. RB

Mistrovství světa vozů formu-
le 1 se blíží do finále a v před-
posledním závodu sezony se
může Brit Lewis Hamilton
opět zapsat do historie. Na
případný titul si ale ještě
musí počkat. I kdyby vyhrál
a jeho jediný rival a kolega
z Mercedesu Němec Nico
Rosberg v Brazílii v neděli ne-
dojel, rozhodne se o mistru
světa až v závěrečném závo-
du 23. listopadu v Abú Dhabí.
Ještě žádný Brit v historii

nevyhrál jedenáct závodů
v sezoně ani šest za sebou. Ha-
milton k tomu má našlápnu-
to. V neděli v Austinu porazil
Rosberga i přesto, že do závo-
du odstartoval až za ním.
V průběžném pořadí má 316
bodů, zatímco Rosberg 292.
Ve hře je ještě 75 bodů, ne-

boť v posledním závodu se bu-
dou udělovat dvojnásobné
body. Hamilton se v USA stal
třetím pilotem, který v jedné

sezoně vyhrál deset závodů.
Dosud se to povedlo jen dvě-
ma Němcům – Michaelu
Schumacherovi a Sebastianu
Vettelovi. Oba se v té sezoně
stali mistry světa. „V Brazílii
jsem nikdy nevyhrál, takže
o to budu bojovat,“ řekl Ha-
milton. ČTK

Seznámení
• Rád se seznámím se ženou od
20 do 40 let. T: 606 423 026

Hobby - poptávka
• Koupím staré obrazy, plakáty,
obrazové rámy, ozdobné předmě-
ty do vitríny, sklo, porcelán, hodiny,
perský koberec, starožitný nábytek.
Tel.: 222728307
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Czech Prestige – JŠ N. Gorba-
něvské, JŠ s právem SJZ (Nárož-
ní 2600/9, Praha 5) pořádá od
18.11.2014 vždy v Út a Čt od 18:00
Intenzivní přípravný kurz ke SJZ
z češtiny pro pedagogy – cizince.
70 hod. + konzult. 9000Kč. Základ-
ní údaje o sobě zasílejte na adresu:
director@czechprestige.cz

Cestování - nabídka
• Nákupní zájezd Norimberk 6.12.
cena 750 Kč! Lyžování Kaprun 14.-
17.11. cena 4.580 Kč. Odj. Praha.
Cestovníkancelářwww.ck-kontakt.cz,
tel. 605276053

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - Výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy šperů,
peníze ihned! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz
• Máte nevyužité housle, violu,
čelo, basu? Koupím i poškozené
a nekompletní. Koupím starší nata-
hovací hodinky či pozůstalost po
hodináři. T: 728473687

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-•
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
Moc ráda se fotím! I tam•

dole! Chceš pár sexy foteček?
Napiš mi SMS ve tvaru 80RRX
a text na 909 15 40
STARÁ, ošklivá, prsatá Leo-•

na 55! Chci tě! Tvrdě! Ozvi se
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 65DPD
a tvůj text!
Adéla 27.Vždycky jsem si přá-•

la být pro chlapa ideálem. Kdo
dnes nepohrdne baculatou
a nadmíru vnadnou ženskou?
Tak mi cinkni 909 80 50 40

kód DGJ63

Šik ženská Dáša 59. Táhne mi•
na šedesátku a ne pro každého
budu ještě žádanou. Ale proč
se vzdávat, každý zboží najde
svého uživatele. Najdu i já?
Brnkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 50 s kó-
dem 12PPB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 21

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

V sobotu nastoupí
Kvitová a Šafářová

Kdo se přijde podívat

Voráčkovi se v NHL daří
Český hokejový útočník Jakub Voráček z Philadelphie je
druhý v produktivitě NHL o bod za Sidneym Crosbym
z Pittsburghu. Voráček si připsal ve 12 zápasech 18 bodů,
vstřelil pět branek a s 13 asistencemi se dělí s Tylerem
Johnsonem z Tampy Bay o vedení mezi nahrávači. Crosby
v 11 duelech zaznamenal sedm tref a 12 přihrávek. AP

Lewis Hamilton AP

Petra Kvitová by měla být opět tahounkou týmu. ČTK

Čeští fotbalisté do 21 let se na
červnovémdomácímmistrov-
ství Evropy utkají v pražské
skupině A s Německem, Dán-
skem a Srbskem. Skupinu B,
která se bude hrát v Olomou-

ci a Uherském Hradišti, tvoří
Anglie, Itálie, Portugalsko
a Švédsko. Rozhodl o tom vče-
rejší los v Praze, při němž
týmy rozdělil ambasador tur-
naje Pavel Nedvěd. ČTK

V hledišti nebudou při takto
důležitých utkáních již tradičně
chybět známé osobnosti.

● Podpořit české reprezentant-
ky ve finále Fed Cupu proti
Německu by měla legendární
tenistka Martina Navrátilová.

● Bývalá první hráčka světa
bude o víkendu v pražské O2
areně hostem Mezinárodní
tenisové federace ITF.

● Navrátilová prožila jedineč-

nou fedcupovou kariéru.
Neprohrála jedinou ze svých
dvaceti dvouher a má bilanci
40:1. Bývalému Českosloven-
sku pomohla v roce 1975
k prvnímu titulu a další tři
přidala v barvách USA.
Nejemotivnější triumf zažila
ve finále v roce 1986 proti
československému týmu
v Praze na Štvanici.

● Přijdou také prezident Miloš
Zeman či německý vicekancléř
Sigmar Gabriel.

Hamilton. Může
pokořit rekordy

Zprávy krátce

Berdych dál
hledá posilu
svého týmu
Tenista Tomáš Berdych
se nedohodl na spoluprá-
ci s Ivanem Lendlem,
myšlenku na doplnění
svého realizačního týmu
o osobnost ale neopustil.
V rozhovoru před Turna-
jem mistrů, který začíná
v neděli, řekl, že má
v hledáčku několik býva-
lých šampionů, ale jmé-
na zatím neprozradí.

Kajakář Přindiš
je po operaci
Kajakář Vít Přindiš včera
podstoupil operaci rame-
ne, které si poranil v ne-
děli ve finále posledního
závodu sezony British
Open na olympijském
kanálu v Londýně. Čeká
ho až tříměsíční pauza.
Vicemistr Evropy z letoš-
ního šampionátu ve Víd-
ni však věří, že se na do-
mácí nominační boje
pro příští rok stihne při-
pravit. ČTK

„21“. Utká se s Němci



www.metro.cz SPORT pátek 7. listopadu 2014 23

I na domácí půdě
si Sparta nakonec
hravě poradila se
soupeřem z Brati-
slavy. V Evropské
lize má už devět
bodů.

Před dvěma týdny Sparta sice
zvítězila v základní skupině
Evropské ligy na hřišti Slova-
nu Bratislava 3:0, utkání ale
bylo poznamenáno řáděním
jejích fanoušků. Sparta za to
dostala vysokou pokutu
a podmínku na uzavření sta-
dionu. Také proto vedení klu-
bu i hráči svým fandům do-
mlouvali. A ti je poslechli.
Včerejší duel se stejným sou-

peřem, ovšem tentokrát hra-
ný na Letné, už proběhl bez
sebemenších problémů, a tak
se všichni mohli soustředit
pouze na fotbal.

V prvních 28 minutách
toho ale fotbaloví příznivci
přílišmnoho neviděli. Ovšem
pak následovaly tři minuty,
během kterých Sparta hodně

zabrala a výsledkem byly
hned dva góly. Jejich autory
byli David Lafata, který byl
faulován, a Ladislav Krejčí.
Další dvě branky Sparta přida-
la ve druhém poločase. Fotba-
listé Slovanu ani v jedné půli
sparťanského gólmana ne-
ohrozili. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Ánand chce být
opět šachový král
Po zimních olympijských
hrách a premiéře formule
1 bude Soči dějištěm další
sportovní události. Zítra
v bývalé olympijské vesni-
ci začne zápas na dvanáct
partií o titul šachového
krále mezi mistrem světa
Magnusem Carlsenem
z Norska a indickým vyzy-
vatelem Višvánáthánem
Ánandem, který touží po

odvetě za porážku z minu-
lého roku.

Stop na 80 zápasů
Nadhazovač Troy Patton
dostal v MLB distanc na
80 zápasů za doping. Devě-
tadvacetiletý baseballista
byl potřetí pozitivně testo-
ván na amfetamin. V letoš-
ní sezoně Patton hrál za
San Diego a Baltimore,
smlouvu na příští rok
nemá. ČTK

Dnešní přede-
hrávky 14. kola
první fotbalové
ligy obstarají
pražské derby
mezi Duklou
a Slavií a také souboj Příbrami
s trápícími se Teplicemi, které
se pokusí poprvé v sezoně vy-
hrát na hřišti soupeře. Pokud
by Příbram připravila Severo-
čechům třetí prohru v řadě,
dostala by se v tabulce před

ně. Příbrami se
pod trenérem
Pavlem Tobiá-
šem daří a nic
na tomnezměni-
la ani smolná

prohra 2:3 zminulého kola na
Slavii, která ukončila sérii
pěti zápasů s bodovým zis-
kem. Také Dukla se v minu-
lém týdnu chytla. Během sed-
mi dnů hrála tři zápasy a získa-
la v nich sedm bodů. ČTK

Chelsea
postoupí
Brankář Petr Čech si ve
středu podruhé v sezoně
zachytal za fotbalisty
Chelsea v Lize mistrů. Za-
tímco před dvěma týdny
v zápase s Mariborem
přestál penaltu a přispěl
k rekordní výhře 6:0, ten-
tokrát se musel spokojit
s remízou 1:1. Chelsea
ještě nezískala jistotu po-
stupu ze skupiny, ale
Čech věří, že se to podaří
už v příštím utkání. MAFRA

Ladislav Krejčí se raduje ze svého gólu. ČTK

Číslo dne

1:2
Čeští hokejisté prohráli úvod-
ní zápas turnaje Karjala v Hel-
sinkách s domácím Finskem
1:2 a do nové sezony, jejímž
vrcholem bude domácí mis-
trovství světa, vstoupili poráž-
kou. Jediný český gól vstřelil
kapitán Radek Smoleňák.

Zprávy krátce

INZERCE

www.hervis.czww

*Platí od 7. 11. do 10. 11. 2014
Na každý druhý zakoupený par obuvi získáte 50% slevu.

Slevy z aktuálních prodejních cen platí v uvedeném
období na každý druhý levnější pár a budou

Vám odečteny u pokladny.
Slevy nelze kombinovat s jinými akcemi
a slevovými kupóny. Neplatí v e-shopu.

Platí pouze v prodejně Hervis Praha Hlavní nádraží.

4 0
Sparta
Praha

Slovan
Bratislava

Branky: 29. a 83. Lafata,
32. L. Krejčí, 74. Costa
ŽK: Peltier, Bagayoko
Diváci: 13 875

Fotbal. Dnes se hraje
na Dukle a v Příbrami

Zápas se Slovanem na
Spartě byl bez problémů




